Republika e Kosov

Komuna e Vitisé

Bazuar né nenin 5
Republikés s¢ Kosovés

me numeér 013/491 té ¢

PER KORNIZE

Kryetari i Komu
AFATMESME BUXH

Duke u bazuar né

Financave ku paraget b

Pjesé pérbérése e
KOMUNES SE

Pér zbatimin e két
Zhvillim e Komunés s

Ky vendim hyn n¢

8 shkronja h) t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 t¢ Kuvendit té
5 ( Gazeta zyrtare nr 28/2008), dhe nenit 50 shkronja I) té Statutit t¢ Komunés sé Vitisé

latés 21.04.2011 , Kryetari i Komunés sé Vitisé paraget kété :

PROPOZIM VENDIM
N AFATMESME BUXHETORE ( KAB ) TE KOMUNES SE VITISE 2021-2023

Neni 1
nés sé€ Vitisé i propozon Kuvendit Komunal gé té aprovoj Vendimin ,, KORNIZEN
ETORE ( KAB ) E KOMUNES SE VITISE 2021-2023 «

QARKOREN Buxhetore 2021/01 & datés 15.05.2020 me nr 01/508 nga ministria
azén pér hartimin e buxhetit pér vitin 2021-2023.

Neni 2

kétij propozim vendimi &shté ,, KORNIZA AFATMESME BUXHETORE ( KAB ) E
VITISE 2021-2023 “ e hartuar nga Drejtoria pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim .
Neni 3

ij propozim vendimi do t& kujdeset Kryetari dhe Drejtoria pér Financa, Ekonomi dhe
£ Vitisé.

Neni 4

£ fuqi né ditén e miratimit nga Kuvendi i Komunés s¢ Vitisé dhe e nénshkrimit nga ana

¢ kryesuesit t¢ Kuvendit t¢ Komunés sé& Vitisé.
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I. Hyrje

Korniza Afatmesme B
dhe miratohet né pa
shpenzimeve publike
vjetor. Gjithashtu, KA]
né dokumentet strategji

1

Hartimi 1 Kornizés Afa
Qarkoret Buxhetore K¢
Korniza Afatmesme e $
do té hartohet Buxheti
t€ vendosur késhtu baz
Qeverisé

Kornizés Afatmesme B
e prioriteteve té shpérn

zhvillimin e KAB Kom

DR

Kuvendi Komu

Publikimiid

i
I}:le pércakton parametrat dhe prioritetet kryesore pér zhvillimin e vazhdueshém té buxhe
B, siguron mekanizmat e nevojshme, pérmes té cilave, objektivat prioritare, té identifikua
ke té komunés, aty ku ekzistojné, té integrohen sa mé miré né procesin buxhetor.

tmesme Buxhetore pérbén njé detyrim pér institucionet buxhetore komunale té kérkuar ng

Vjetor pér vitin 2021. Q&llimi kryesor i KASH-it &shté qé té ofrojé njé analizé t& bazuar p¢
€n pér planifikimet buxhetore pér vitet q& vijné né pérputhje me prioritetet strategjike

ixhetore do té jeté baza pér pércaktimin e sektoréve prioritaré té zhvillimit dhe identifikimin
darjes s¢ burimeve komunale pér periudhén 2021-2023. Jané katér faza té pérmbledhura p¢
nnale dhe afatet kohore, si né figurén e méposhtéme:

AFT KAB-i

le

e

xhetore, KAB, éshté njé dokument i cili pérgatitet nga zyrtarét ¢ administratés komuna
¢do vit nga Asambleja Komunale. Ky material siguron njé analizé té hollésishme

I
a
munale 2021/01 té léshuar nga Ministria e Financave dhe Transfereve .

hpenzimeve 2021-2023 (KAB 2021-2023) paraget dokumentin kryesor mbi bazén e té cili

T

Fundi i majit

Fillimi i Qershorit

nal dhe konsultimet

kumentit te KAB-it Fundi i Qershorit

Procesi vjetor buxhetor
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’I. Deklarata e R

Komuna e Vitisé shtrih
Prishtinés. Kufizohet m
Parteshin dhe né jug m
Kosovés dhe té rajonit.
favorshme pér aktivitet
regjistrimit té€ popullsisé
popullsisé né total, ma

fage 12) té organizuar né 12,117 ekonomi familjare ( sipas faturave té tatimit né proné pér vitin 2020 - marré nga

sektori i tatimit né pro

Komuna e Vitisé shtr
Morava ¢ Bingés. Fshté
bujgésore. Pas okupimi
Moravés.

Giaté Luftés sé Pan
Serbia, ndérsa gjate Lulf
okupimin e Jugosllavisé
né vijeshté 1944 ripush
Mbretérisé Jugosllave 1s
Vita ishte komuné né
Giilani, Vita, Dardana.

Vitia ka njé sipérfaqe
e Karadakut té Shkupi

natyror mes Kosoves dhe Magedonisé), por edhe trjiedha té mjaftueshme té lumenjve ( Morava e Bingés, Letnid

et).) Gjithashtu Vitia ka
te¢ Republikés sé Kosov
lidhet mé rrugé automo

Vitisé 1 nevojitén vetém 13 km pér t'u kycur né hekurudhat ¢ Kosovés, kurse deri né aeroportin e Prishting

duhet kaluar 80 km. Me
ﬁdérkaq me aeroportin ¢

Lomunés né lidhje me prioritetet strategjike zhvillimore

et né pjesén juglindore té Kosovés, rajoni 1 Anamoravés péraférsisht 40 km né jug té

e 5 komuna tjera ( Gjilanin, Ferizajin, Kacanikun dhe dy komuna té reja si Kllokotin e
e IRJM-né. Pozita gjeografike qé ka i mundéson asaj lidhje té mira me qendrat tjera té
Lumi Morava e Bingés kalon pérmes luginés géndrore t¢ Komunés ku krijon kushre mé ¢
e bujgésore . Komuna e Vitisé ka gjithsej 39 fshatra. Sipas rezultateve preliminare té

té vitit 2011, Komuna e Vitisé ka 46.987 banoré ( regjistrimi 1 vitit 2011) 2.64 % ¢
hésia gjeografike 270, popullsia pakicé né komuné 258, ( Qarkorja Buxhetore 2021-2023/0

e

thet né pjesén qendrore té fushégropés sé¢ Moravés sé Epérme pérmes saj kalon lumi
¢ vendosur né njé rrafshiré shumé pjellore, e pérshtatshme pér kultivimin ¢ t¢ gjitha biméy
té trevave shqiptare (Kosovés) nga pushtuesit Osman, treva ¢ Vitis¢ ishte piesé ¢ Nahis¢ sp

[

¢ Ballkanike (1912), sikur pjesét tjera t¢ Kosovés, edhe Vitia me rrethiné okupohet ng
tés sé Paré Botérore okupohet nga Bullgaria, mandej né mes dv luftrave botrore ishte ngn
(1918-1941). Gjaté Luftés sé Dyté Botérore ishte pjesé e zonés okupuese Bullgare , ndérg:
tohet nga Jugosllavia komuniste. Vitia né vitin 1912 ishte shpallur komuné, ndérsa gja
hte pjesé pérbérse ¢ Banonisé sé Vardarit me gendér né Shkup. Né pikpamije administrar
vete st pjese e Qarkut té Giilanit. Né vitin 1952 nga garku 1 Giilanit formohen tri rrethy:
Ndérsa né vitin 1959, kur transformohen rrethet, Vitia shéndérrohet Komuné né vete.
relativisht t€ rrafshet, njé toké mjafté pjellore, sipérfage té konsiderueshme pyjore ( si pjes
, me majén e Kopilagés me njé lartési praj 1490 m , male kéto qé formojné edhe kufiri

=

5

sasi t€ jo metaleve. Kjo komuné, me njé sipérfaqe prej rreth 300 km?, shtrihet né juglindj
¢s. Nga magjistralja Prishtiné — Shkup, Vitiné e ndajné vetém 13 km rrugé. Me Prishtinéf
bilistike né dy drejtime: pérmes Ferizajt (55 km) dhe Gijilanit (67km).

pikén kufitare me Maqedoniné, Hanin e Elezit, ¢ ndajné 37 km rrugé, me Shkupin 60 kny

> kétj qyteti 82 km.

L]
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Komuna e Vitisé

LT e

Vizioni 1 méposhtém p
ekonomike e sociale né
komuna sic jané:

1. Kornizén Afat
bazé té saj, si ¢
Qeverisé sé Re
Plani zhvillimc

Plani zhvillimg

&
3s

cr Komunén Vitisé 1 definuar pas konsultimeve me akterét e réndésishém té jetés politil
Komuné bazohet edhe né dokumentet afatmesme dhe afatgjata strategjike, qé ka zhvillug

mesme té€ Shpenzimeve (KASH) 2021-2023 té Qeverisé sé Kosovés dhe prioritetev
dhe Qarkoret Buxhetore Komunale 2021/01 té léshuar nga ministria ¢ Financave t
publikés sé Kosovés.

or i Komunés sé Vitisé dhe Kllokotit ( tash Komuné e re ) 2010-2020+

ot urban — Viti 2010-2015+

=T 5]

we Y

Vizioni i Komuné
«<omunal dhe urk
kualitative, i inte
me kultura bujqe
pasur, arsimimit
krijimit té kushte

s pér tri vitet e ardhshme éshté njé vend me plan té zhvillual
an, zhvillim té€ qéndrushém ekonomik, dhe shérbime efikase ¢
2gruar né proceset rajonale dhe ndérkombétare, si njé gendé
2sore , industri pérpunuese ( drurit, metaleve ), e kulturés sé
dhe jetés sportive, me shérbime financiare té zhvilluara dhe
ve mé té mira té jetesés pér qytetarét e saj.

L)

L)

\d ]
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Djep kulturor i
Sfunksional me té g|
partneritetet publi
tregtare, industrial
atraktive pér inve
turizém kulturor e
Juqishiém, funksiol
punuar, promovie!
¢ miréqenie né zhv

shkollés shqipe, uré e zhvillimit té géndrueshém, modern, 16 fugishin

ko private do té determinojné shérbimet cilésore, aktivitete ekonomik
e dhe turizém né thvillim,Komuna e Vitisé do jeté me ¢ gjitha resursi
stime dhe ndérmarrési,sidomos né industriné pérpunuese, agrobizne
rekreativ, me theks té vecanté né zhvillimin e géndrueshém, modern, |

v [ partneritetet publiko private me shérbime cilésore, aktivitete ekonomild
llim, me rolin dhe identitetin e fuqizuar.

jitha pérmbajtjet, komuné policentrike, atraktive pér té jetuar dhe punuaf

wal me 1€ gjitha pérmbajtjet, qytet kompakté, atraktiv pér 1¢ jetuar dije

o

P

-

Atributet mé té réndés
lehtésira e komunikimit
strategjike té¢ Komunés
qéllimit té vizionit toné

Nga kéto pesé priorite
t¢ mira komunale pér qy

1 Forcimi i Ekono

Rritja e ekonomisé kon
Pérmirésimit té st

permirésim, bursa
# Mbéshtetjes direkt

s

2. Pérmirésimi i sh

Krijimi dhe ndihma pér

» Asistenca sociald
»  Pérmirésimi 1 ofi

3. Pérmirésimi i1 an

Absorbimi 1 popullatés

Pérmirésimit dhe
numerizimi), tran
Pérmirésimit t¢ st
Ofrimi 1 mé shun
Promovimi 1 proj

si dhe sé dyti llogaridhénia. Me géllim té pérmbushjes sé kétyre dy atribute binjake priorit
né periudhén afatmesme jané grupuar né pesé prioritete qé do té mundésojné realizimin
pér Komunen.

¢ kané t¢ béjné me realizimin e objektivave dhe kontribuon né zhvillimin ¢ shérbimeve n
rtetarét e Komunés sé Vitisé:

misé¢ Komunale me mundési pér té gjithé

wnale pérmes:

andardeve t¢ arsimimit dhe nivelit t€ arritjes (pajisje shkollore, renovime shkollore dh)
pér student, laboratore)
e te sektorit bujgésor dhe blegtorisé

éndetésisé dhe miréqenies sé gytetaréve

qytetaret per té pasur jeté t€ shéndetshme dhe aktive né komunitetin e tyre:

pér familjet né nevojé, pa té ardhura/té ardhura té uléta
imit té shérbimeve shéndetésore, ofrimi i shéndetésisé mobile (Caritas Kosova)

nbientit t¢ Komunés dhe géndrueshméria e tij
ne rrifje né komuné dhe njékohésisht mbrojtja e ambientit pérmes:

rigienerimit t€ infrastrukturés rrugore (shenjézimi i komunikacionit, ndrigimi publik dh
sportit, kanalizimit dhe vjit té pijshém ,

andardeve ambientale,

€ hapésirave dekorative |, parqeve,

ekteve pér rini , sport dhe kulture.

5| Faq
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Krijimi i siguris
Pérmirésimi 1 s

Sepse komuna K

Ndérsa prioriteti 1 fundit strategjik i Komunés ka té béjé me efikasitetin e brendshém te qeverse komunale dl
€ shérbimeve pér qvtetarét e saj.

pérmirésimin e ofrimit

5. Funksionalizimi i
Jjytetaréve

Pérmirésimi 1 shétbimeye komunale karshi qytetaréve duke u fokusuar qasjen mé té lehté té tyre né administraté

Pes¢ fushat prioritare t¢ komunés dhe objektivat e saj pér periudhén afatmesme 2020-2022 do té shogérohen m

njé miks té hyrash dhe
raportohen karshi arritjd

Historiku i shkurtér kor

Zhvillimi Ekonomik

‘fitia, népér té cilén kalon Iu
Bingés, né té cilén derdhe
konsiderohet si njéra ndér k
edhe me rrjetin e ujésjellés
biméve bujgésore. Kjo éshté
Vitisé, edhe pse viteve té p
Sidoqofté, Komuna e Vitisé

Pérparésité e komunés sé

L]

o Kualiteti i miré i tok
e Rendimentet e mir.
e Ekspert té mjaftues|

Duke pasur parasysh zhvilli
vete ngérthen:

Projektet pér ngritje
Ndérrimi i metodolo
Rritja e kapacitetev

pér qytetarét e komunés
igurts ne¢ qytet dhe né téré teritorin ¢ komunés

a komitetin e siguris ku shqyrtohet né vazhdimési situata e siguris

qeverisjes komunale qé ofron shérbime efikase dhe qé u pérgjigjet kérkesave 1

Ve,

mi Morava e Bingés, shtrihet né pjesén gendrore té& fushé gropés sé Moravés sé Epérme. Lumi Morava

omunat me té pazhvilluara t&€ Republikés sé Kosovés (me njé infrastrukturé té kénagshme rrugore, por |
t té kanalizimit ). Vitia e vendosur né njé rrafshiné shumé pjellore, ka mundésiné e kultivimit té, té gjith

itis€ pér zhvillimin e bujgésisé jané:

Numri i madh i fermeréve dhe tradita né bujgési
5s bujgésore

Pérmirésimi i infrastrukturés rrugore- rurale

L

&

o 0

shpenzimesh né té pesé kategorité ekonomike té cilat do t&¢ mund té monitorohen dh

unés sé Vitisé né fushat :

edhe lumi Letnica, ka njé réndési t¢ madhe ekonomike, meqé mundéson ujitien e tokave. Ndonés

W O W0

edhe arsyeja qé sektori i bujgésisé éshté njéri ndér sektorét kryesor té zhvillimit ekonomik t& komunés s
luftés ka ngelur prapa né kété drejtim, pér té krijuar njé pérparési tregtia dhe mé pak zejtaria.
a potencial t&€ madh té zhvillimit té sektorit bujgésor.

né perimtari
eém té sektorit bujgésor et]...

in e bujgésisé né té ardhmen né komunén e Vitisé &éshté hartuar njé strategji pér zhvillimin bujgésor gé n4

e kapaciteteve pérpunuese
jisé né kultivimin e kulturave lavértare ( grurit dhe misrit)
té fermave ( kalimi i tyre nga fermat e vogla né ferma té mesme dhe té médha)

6 | Faqgq




¢ Hapja e punkteve|grumbulluese pér grumbullimin e prodhimeve bujgésore (ményré e vetme pér bujqit, p&r ti shitur né ményr
té sigurt prodhimet e tyre né treg).

* Ngritja e fabrikavg pér pérpunimin e prodhimeve bujgésore

e Zhvillimi mé i madh i viseve rurale né bujgési ( ngritja e plantacioneve té& peméve)

Ngritja e kapacitete pér zhvillimin e agro-turizmit né komunén e Vitise.

*  Projektet pér zhvillimin e bujgésisé organike ( nevojé dhe perspektivé e kohés)
¢  Menaxhimi dhe shfrytézimii drejté i pyjeve, dhe
® Angazhimi i ekspertéve bujgésoré né aktivitetet e bujgésisé etj...

Arsimi

Procesi edukativo arsimor pé Komunén e Vitisé pérfshiné nivelet e ndryshme si prej atij parafillor e deri te ai i mesém e i larté. Mésimi

zhvillohet né gjuhén shqipe dhe né até serbe dhe ka gjithsej 17 shkolla fillore me 18 paralele té ndara fizike né gjuhén shgipe dhel

3

shkolla t&€ mesme. Gjithashtu né kété komuné procesin mésimor e zhvillojné edhe 1 shkollé fillore né gjuhén serbe si arsimi

parashkollor- gerdhja “Gézimi yné “ né Viti.
Né kéto institucione shkollpre do té vijojné mésimin né& vitin 2021 8, 209 nxénés (8, 976 né vitin 2020 cka do t& thoté se kemi 76
nxénés meé pak se né vitin 2020 (8,976 -8.209 = 767) shih Qarkoren Buxhetore 2021/01 fage 15) .
Mé qellim té ofrimit sa mé |té miré té kushteve né fushén e arsimit t& késaj komune pér puné dhe pér zhvillimin e procesit edukatiy/

7

o]

mésimor dhe t€ ngrities sg cilésisé sé saj, né agjendén e Institucioneve komunale éshtg jo vetém pérmirésimi i infrastrukturgs

ekzistuese shkollore, por edhe ndértimi i shkollave té reja , komuna planifikon t&é mbéshtes :
- Rritja e pérfshirjes sé fémijéve né institucionet parashkollore,
- Pérmirésimi i cilésisé sé mésimdhénies né arsimin fillor dhe té mesém,
- Forcimi i mekanizmave té llogaridhénies dhe certifikimit né sistemin .

Shéndetésia

Rrieti shéndetésor ne komunén e Vitisé éshté mjaft miré i shpérndaré. Qytetarét e Vitisé pér té marré ndihmén dhe kujdesin primpr

shéndetésor, mund té drej
mjeksis familjare ndérkoh

hen né gjashté punkte t& Mjekésisé Familjare (népér disa fshatra té késaj komune), né katér gendra t

&

2 g€ né qytetin e Vitisé ekziston Qendra Kryesore e Mjekésisé Familjare “Néna Tereze”, e cila pér qytetargt

e Vitisé ofron 24 oré shérbjme.dhe ambulanta né fshatin Pozheran edhe kjo ambulant ofron 24 oré shérbime pér qytetarét e Vitisé .
Kéto gendra e punkte, i mundésojné Vitiasve gé brenda 10-15 minutave té arrijné deri né ambulancé ku mundé ti ofrohet kujddsi

primar,shéndetésor.

Né QKMF “ Néna Tereze” kryhen kéto shérbime:
Shérbimi i pérgjithshém
Shérbimi i mjekésisé familjare
Shérbimi gjinekologjik
Shérbimi internistik
Shérbime rentgeni
Shérbimi pediatrik-
Shérbimi Stomatologjik dhe Shérbimi pér vaksinim.

Kjo gendér ka rreth 139 t& punésuar, ndérkaq numri 094 &shté gjithnjé i hapur pér thirfjet emergjente.

Kultura

Institucioni pérgjegjés pér zhvillimin e jetés kulturore né komuné e Vitisé éshté Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe
Sport e cila organizohet nga kéta sektor:

e Sekori per Kulture,

e Sektori pér Rini dhe Sport

+ Sektorii Bibliotekés Publike Komunale
e Sektori i Arkivit Historik

Organizimet kulturo-sportive Statutare né kuadér t& késaj drejtorie jané:

e ‘“Flakadani i Karadakut”, 21-26 Mars
o “2 Korriku"- 18 Qershor- 2 Korrik

7| Faq
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e Dita e glirimit e

e 5 Maji, Dita e Dé
Ndérkag manifesti
permasa gjithékombéta
gendér né fshatin Stubé
shtunén e parafundit té
fshatin Stubéll 1584-190
cilat organizohen apo m
sé Republikés sé& Kos

b
D

Ndérkombétare e Femijgéve, 15 Shtatori- Dita Ndérkombétare e Demokracisé, 26 Néntori- American Thanksgiving, 2

Néntori- Dita e Flamurit
buxhetor i DKRS-se gjat

Né kuadér té biblio

serbokroate, angleze, frénge e turke). N& kuadér t& késaj biblioteke funksionon sektori per té rritur dhe té vegjél gjithash
perveg fondit té librave tekstual kjo biblioteké ka edhe fondin auditiv (pér té verbér) por ky fond éshté vetém né gjuhg
angleze. Numri i lexuesve éshté gjithnjé né rritie dhe ky numér éshté afér 11.000, ndérkohé ge kete vit jané té regjistru
1.212 lexues . Kjo biblioteké éshté e vendosur né Shtépiné e Kulturés “Bajram e Gursel Sylejmani” né Viti dhe gjithash
né kuadér saj funksionon biblioteka né : Pozheran, dhe Sllatiné e Epérme.

Gjate vitit 2019 Biblioteka Publike Komunale ka zhvilluar té gjitha aktivitetet e veta konform Ligjit dhe planit t& pung
per vitin 2020, duke kryer detyrat e veta dhe duke gené né shérbim té lexuesve, duke u angazhuar né ngritjen e nivelit

shérbimeve, mé géllim
cilésor.

III. Korniza Fiskale Komunale

3.1 Ndonése komuna

vijon, shih tabelén mé

makroekonomike té Kosovés dhe sipas dokumentit Korniza Afatmesme té Shpenzimeve ( KASH-Qarkorj
buxhetore ) 2021-2023 t¢ pérpiluar nga Qeveria e Kosovés.

Komponentet e politikés makroekonomike sic jané Bruto Produkti Vendor, inflacioni dhe domografia duhg

konsideruar dhe marré T
dhénat historike si dhe n

Komuna nga ana e 3
sektorin privat dhe rritje
duke pasur parasysh mbl

kemi efekt negativ té mh

Komunés sé Vitisé, 14 Qershor
sshmoréve té Atdheut

A

l.
muajit shtator, né shenjé t& shénimit t& Shkollés s& paré shqipe né Kosoveé, mé saktésisht
S dhe né shenjé té pérkujtimit t& mésuesit t& saj Dom Mikel Tarabulluzit, ndér aktivitete tjera

e vitit fiscal shpérndahen subvencionet sipas kérkesave.

nuk udhéheqé drejtépérdrejt politikén makroekonomike (kjo éshté kompetencé e qeveris
gendrore) mijedisi i pérgjithshém ekonomik ndikon né pasqyren fiskale komunale dhe si i tillé do t& trajtohet

arasysh. Korniza Afatmesme e Shpenzimeve 2021-23 e Qeverisé sé Kosovés bazuar né t

he
he
te
N
té
bE
[a
8
di

I kulturor, letrar e shkencor * Takimet e Dom Mikelit’ &shté nj¢ manifestim tradicional n
. Ky manifestim organizohet nga Shogata e Kulturore Shkencore “Dom Mikel Tarabulluzi’ n
Ky manifestim tradicional organizohet q& nga viti 1990 dhe mbahet zakonisht t& premten dhe

éshteten nga DKRS tradicionalisht jané: Ditét e Zojes sé Bekuar, 17 Shkurti-Dita e Pavarési
vés, 3 Maji-Dita Boterore e Liris¢ sé Shtypit, 9 Maji- Dita e Evropés, 1 Qershori- Di

Kombétar, 8 Marsi- Dita Ndérkombétare e Gruas, 7 Marsi- Dita e Mésuesit ndérsa nga ko

kés komunale té Vitisé ekziston nj¢ fond librash prej 54.556 dhe até né gjuhét: shqip

wn

€ qytetaréve dhe lexuesve té rregullt t'iu ofroj kushte sa mé kualitative dhe shérbim sa m

poshté. Korniza Afatmesme Buxhetore e Komunés éshté né pérputhje me kornizé

=F

e

é zhvillimet e fundit ekonomike dhe sociale té vendit .

a) do té adaptojé legjislacionin pérkatés né funksion té krijimit t¢é ambientit mé & miré pet
s s¢ té ardhurave té tyre, rrejdhimisht rritjes sé té hyrave buxhetore komunale, rritjes realg
edhjen e té hyrave vetanake duke pasur parasysh situatén e sémundjes s¢ pandemis gé do tg
ledhjes s té hyrave si nga niveli géndror por né veganti né nivelin lokal (T HV-Komunale)
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Aktualisht financimj komunal pérfshiné: 1. Té Hyrat Vetanake dhe 2. Grantet Operative.

3.2 Tendenca e té hyrave komunale dhe parashikimi afat-mesém 2021-2023

Buxheti 1
1.
2.

Komunés sé¢ Vitisé pérbéhen nga dy burime kryesore.
Grantet geveritare dhe
Té hyrat vetanake komunale .

Figura 1: Buxheti 1 Komunés né vite (2019 — 2023), milion Euro:,

16000000

14000000

12000000

10000000

8000000

6000000

4000000

2000000

Buxheti sipas viteve

14.701.586,00
14.296.114,00 T

12.776.195,00
12.305.491,00
11.399.551,00 I I

Buxheti sipas Viti 2019 Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Viti 2023
viteve

Seriesl wSeries2 mSeries3 ®Seriesd W Series5
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Né bazé té planifikin
Buxheti né vitin 2019 1

arsimit né shumé prej

shumé prej 46,680 € os
Neé vian 2021 kemi
shéndetésis ) né shumé

T¢ hyrat vetanake k

prej

1,063,188 € né krahasin
€ né krahasim me vitin
buxhetore e komunave

Tabela 2: Planifikimi 1 té h

948,599 €, po ast

it t€ béré nga viti 2020 grantet pér Komunén e Vitisé si térési do té shénojné rritje 3.83°
shte né shumé prej 11,399,551 € , vitin 2020 éshté né shumé prej 12,305,491 € , vitin 203
ésht€¢ 12,776,195 € , né viun 2022 prej 14,296,114 €, né vitin 2023 prej 14,701,586 €, ) sipas té dhénave
prezantuara né tabelén
planifikohen né nivel ¢
pérgjithshém prej 145,1

¢ Qeverisé nacionale, sic parashihet me KASH-in 2021-2023. Zbritje kemi né grantin
73 € ose prej 2.95 %. Rritja pér vitin 2021 kryesisht éshté reflektuar né grantin specifik

prej 470,704 € .

itu né vitin 2021 jané té planifikuara né vleré prej 948,599 €,
) me vitin 2021 jané rritur pér 114.589 € ose né 12.08%, pér vitin 2023 ka rritje prej 165,57

2021/01).

mé poshté, kéto t€ dhéna kryesisht bazohen né té dhénat e pérgjithshme buxhetore {

569,197 € ose né krahasim me vitin 2020 né 11.72 %, dhe né grantin e shéndetésis 1
¢ prej 2.95 %. T& hyrat vetanake jané té njéjta me vitin 2020 né vleré prej 948.599 € .
tritje né total t€ tri grantet operative ( i pérgjithshém, specifik i arsimit dhe spacifik

munale né krahasim me vitin 2020 né vitin 2021 jané té njéjta jané té planifikuara né vle
pér vitin 2022 jané pr

2021 ose 17,45% (kufijt e caktuar nga komisioni i granteve né nivel ndérqeveritar Qarkot

yrave komunale sipas burimit pér vitet 2020-2023

&

M M i =

o

19

Komuna: Viu Grantet dhe THV -|Grantet dhe THV| Grantet dhe Grantet dhe
2020 2021 THV 2022 |THV 2023
né Euro né¢ Euro né Euro né Euro
Busimet e té Ardhurave
0  |GRANTET s 2 10,243,809 11,356,893 11,356,893 11,715,083
1.)Granti i Pérgjithshém
4,919,201 4,774,028 5,064,879 5,382,386
2.|Granti 1 Arsimit
4,855,987 5,425,184 5,860,727 5.886,473
3.|Granti 1 Shéndetésisé 1,581,704 1,628,384 2,307,320 2,318,856
TOTALI I TE HYRAVE KOMUNALE 948,599 948,599 1,063,188 1,114,171
———— 12,305,491 12,776,195 14,296,114| 14,701,586
Nr.re
n. Burjmet e té Ardhurave
I-A. TE ARDHURAT E ADMINISTRATES KOMUNALE - Direkte
1 Ligensat komerciale dhe té biznesit / Lejet 2.500 2.500 2.500 2.5p0
1.1.|Funksionimet e dyqaneve té médha dhe shérbimeve tjera
Funksionimet e aktiviteteye industriale ose aktiviteteve t& lidhura
1.2.|me ndértimin
Funksionimi me shitore ng rrugéose afér rrugéve kiosge karroca té
1.3.|vogla |évizése(pranimi teknik | loklait) 2.500 2.500 2.500 2.5p0
Funksionimet e bankave,bashk.té sigurimit dhe shérbimeve tjera
1.4.|finansiare
1.5.|Funksionimet e Guréthyesve minierave - - -
Ligensat pér lojra zbavitése,pije alkoolike,reklamime,shpallje
2 etj. / Lejet - - - -
Funksionimet me makina /me monedha ose me lojra dh té
2.1.|ngjajshme
2.2 |Funksionimet dhe vendosja e shérbimit t& pijeve alkoolike
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2.3.|Reklamimi, publikimi né pronén Komunale
3 Ligensat profesionale / Lejet = = = :
Funksionimi | shérbimeve profesionale
3.1.|(Avokatét, Mjeket, Dendistet, etj.) - - 2

4 Shfrytézimi i Tokés dhe Lejet e ndértimit 97441 59,500 86,000 86,000
4.1.|Lejet pér ndértim dhe kopstruktime 74.000 54.000 80.000 80.000
4.2.|Pagesat e ndérrimit té destinimit té tokés ekzistuese 23,441 5.500 6,000 6.000
4.3.|Pagesat e demolimit

Pagesat me ndikim nga shfrytéz.i madh i rrugéve publike apo i

shérb.publ.té siguruara pér ndértim ose operim komerc duke
4.4.|pérfshiré edhe vendet e hxjerrjes se resurseve nat.

Tatimet nga nxjerrja e Resurseve natyrore(Neni 10.5 CFA
4.5.|Udhézim Ad...Nr.2001/03 dhe 2001/02 DLA)

5 Inspektimi i tokés dhe aktivitetet Gjeodezike 80.200 74.500 77,000 77,000
5.1.|Fleta poseduese dhe kopje plani 30.900 24.900 25.000 25.000
5.2.|Aktivitetet né teren gé kané té béjé me matjen e vendit 18.600 18.600 21,000 21.000
5,3|Taksé regjistrimi | trashégimis / bartja e pronesis 30.700 31.000 31.000 31.000

6 Shérbimet e inspektimit té Shéndetit dhe Sigurisé 3600 400 400 400
6.1.|Inspektimi i objekteve qé& ofrojné ushgim dhe akomodim publik
6.2.|Inspektimi i ambientit 3600 400 400 400
6.3.|Inspektimiil ndértimit.shérbimit té zjarréfikésve dhe konstruktimit

7 Shfrytézimi i pronés Kamunale 27.088 28.088 26.548 28,900

Baza ditore apo bazat tjgra pér shfrytézimin e pronés publike pér |
7.1.|aktivitetet komerciale apg jo komerciale 8.640 8.640 8.100 10,400
7.2.|Ngarkesat pér hapsiré ng tregje ose né objekte té ngjajshme 2.400 2.400 2.400 2.400
7.3.[Marrja me gira e objekteye komunale pér njé afat té gjaté 13.548 13.548 13.548 14.900
7.4.|Té hyrat nga shitja e pronés komunale 2.500 2.500 2.500 2,900

8 Pagesat né lidhje me Automjetet 91.900 91.400 95.000 95.000
8.1.|Lejet e automjeteve per autotaksi 2.400 2.400 2.400 2.400
8.2.|Parkimi né parkingun publik | paisur me garazhim apo hapsira tjera
8.3.|Gjobat né trafik

8.4. |Largimi dhe deponimi | automjeteve

8.5. |Regjistrimi i automjeteve 89.500 89.000 92,600 92.600

9 Certifikatat dhe Dokumentet Zyrtare 68,782 57.970 76.190 78.889
9.1.|Pagesat e regjistrimit té gronés dhe té transferit

Dokum.lidhur me statusin shogéror si dhe té
9.2.|lindjes,vdekj,martesés,shkurorizimit 36.000 30.000 40.000 40.0p0
9.3.|Pagesat pér kopjet shtesé té certifikatave/dokumenteve 1.500 1.500 5.500 5.5p0
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9.4.|Taksa administrative

9.5.[Té tiera 31.282 26.470 30.690 33[389
10 |Taksa e pronés 400.000 545.001 595.983 646966
10.1.|Pagesat e taksés sé pranés 400.000 545.001 595.983 646 966

10.1.|Pagesat e taksés sé tokés

11 [Té ardhurat tjera 35.078 11.889 5p16

11.0. [Pérfitimi nga privatizimi

11.1.|Regjistrimi i Biznesit -

11.2.|Gjobat tjera

11.3|Pagesat tjera 35.078 11,889 516

I-A. Néntotali I-A, Té ardhurat direkte (Tarifat dhe ngarkesat) 838,589 858,359 971.510 1,020,871

TE ARDHURAT NGA ARSIMI

1|Qerdhet 20.000 18.000 18.000 18.p00
2|Arsimi parashkollor

3|Arsimi fillor

4|Arsimi i mesém 9.000 2400 2500 2500
5[Té tjera

Il Totali - Arsimi 29.000 20.400 20.500 20.500

Té ARDHURAT NGA SHENDETESIA

1|Shéndetésia primare 72.000 60.000 £0.000 60,900

2|Té tjera 11,010 9.840 11.178 12.800

1. Totali - Shéndetésia 83.010 69.840 71.178 72.400
TOTALI | TE ARDHURAVE VETANAKE TE KOMUNES (

1+11+111): 948,599 948,599 1,063,188 1.114.171

Né planifikimin e buxhetit nuk kalkulohen té hyrat e nivelit géndror — té hyrat indirekte por vetém té hyrat direkte |.

Buxheti komunal vazhdon té dominohet nga transferet qeveritare né tri vitet e ardhshme do té pérbéjné
aférsisht 92.58 % (11,827,596 € ) té buxhetit total té komunés kurse nga té hyrat vetanake té komunés me 7.42 %
(948,599 €) .

Shuma né € né %
Transferet geveritare/grantet 11.827.596 92,58
Té hyrat vetanake Komunale 948.599 7,42
Totali 12.776.195 100,00
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3.3 Politikat e reja

S& pari , Komunale Vitisé né tri vitet e ardhshme do té béjé pérpjekje né mobilizimin e resurseve komunale the
qéllim té adaptimit té politikave té reja qé ka inicuar geveria nacionale e Republikés s¢ Kosovés, por edhe té atyre|té
inicuara né nivelin e geverisé komunale.

Me kété Qarkore pércaktohen grantet geveritare pér financimin e komunave pér vitin 2021 dhe orientimet pér
vitet 2022-2023, bazuar né prioritetet strategjike t& Qeverisé né fushén e marrédhénieve fiskale ndérgeveritare. Po
ashtu. kjo Qarkore pérgakton nivelin e té hyrave vetanake té komunave pér vitin fiskal 2021 si dhe parashikimin
afatmesém 2021-2023.

Parimet, kriteret dhe formulat e zbatuara pér ndarjen e granteve geveritare pér financimin e komunave pér vitin
2021, bazohen né Ligjin pér Financat e Pushtetit Lokal (LFPL) dhe Tabelén 1 t& projeksioneve makro-fiskale, t&
pérgatitur nga Ministria e Financave si¢ specifikohet né Ligjin pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité (LMFPP)

Komisioni i Granteve n¢ kuadér t¢ MFT né takimin e mbajtur me date 22.04.2020 ka aprovuar financimin komuna
pér vitin 2021 dhe projeksionet pér vitin 2022-2023.

Procesi i buxhetit komunal merr parasysh kéto aspekte:

* Buxhetimi né nivel t& programeve dhe nén-programeve, né pérputhje me strukturén
ekzistuese té planit kontabél,

* Pérmirésimet n€ qasjen e buxhetimit t& orientuar drejt rezultateve dhe performancés,
* Zbatimi i konceptit shumévjecar mbi planifikimin e projekteve kapitale, si dhe

* Prezentimi i struktures s¢ shpenzimeve sipas kategorive té shpenzimeve pér vitin 2021 dhe projekcionet e vitit
2022 dhe 2023.

LB

Komunat jané t€ obliguara té pérgatisin Kornizén Afatmesme Buxhetore Komunale pér vitin 2021-2023. dhe {
aprovojné né Kuvendin Komunal deri me daté 30.06.2020 si document strategjik komunal, i cili dokument pasqyro
caqet ¢ pérgjithshme t€ (& hyrave dhe shpenzimeve buxhetore si dhe strukturén e shpenzimeve sipas kategorive té
shpenzimeve.

Ndonése ende nuk|éshté pjesé ¢ Kornizés Afatmesme té Shpenzimeve té Qeverisé sé Kosoves 2021-2028.
sygjerimet té Qeverisé §¢ Kosovés jané qé shuma e Grantit té Pérgjithshém té komunave qé aktualisht éshté ndn
C
S

=1

dhjeté pérqind e té hyrave totale té buxhetuara té Qeverisé gendrore , (duke pérjashtuar mbéshtetjen buxhetos
dhe grantet,té hyrat nga tatimi né proné dhe toké, té hyrat nga interesi si dhe taksat, ngarkesat tjera té geverjs
lokale. Bazuar né tabelén nr té garkores buxhetore 2021/01 té pérgaditur nga Departamenti i politikave ekonomikg:,
publike dhe bashképunimit ndérkombétar financiar té ministris sé financave né pérputhje me LIFPL, granu
pergjithshém pér komuna pér vitin 2021 éshté aprovuar nga komisioni i granteve né shumé prej 190.49 milion ¢.
Kjo ndarje bazohet né|formulen e pércaktuar nga neni 24 t&¢ LFPL | sipas kétij neni 10% e té hyrave totale fé
buxhetuara té qeveris q¢ndrore ju ndahen komunave duke pérjashtuar mbéshtetjen buxhetore dhe grantet , te hyr{
nga tatimi né pronée toké, interesi, taksat, dhe té hyrat vetanake té komunave( shih QB2021/01 fage 11).

-

Me qéllim t€ nivelizimit t& kapacitetit t& ulét té t& hyrave vetanake t& komunave mé té vogla, bazuar né
LFPL, secila komuné do t& pranojé pér ¢do vit njé shumé té pérgjithshme fikse prej 140.000 euro, duke zbritur
nga | euro pér koké banori ose 0 euro pér komunat me popullsi té barabarté ose mé t&é madhe se 140.000
banoré¢ duke zbritur nga 1 euro pér koké banori . Pas késaj, shpérndarja e béré népér komuna bazohet né
formulén pér alokimin ¢ grantit t& pérgjithshém né komuna sipas LFPL: (i) numri i popullsisé llogaritet me
tetédhjeté e nénté pérgind (89%); (ii) pérmasat gjeografike t& komunés me gjashté pérqind (6%); (iii) numri i
popullsisé pakicé né komuné me tre pérgind (3%); (iv) komunat ku shumica e popullsisé s& té cilave pérbéhet
nga pakicat me dy pérqind (2%).
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Financimi i shérbin
granti i pérgjithshém Kk
dhe Shéndetési primar
do té plotésohen edhe
nevojshme.

Projeksionet e bér
Shpenzimeve té Kosq
kéto grante si :

1. Granti i pérgjit

3. Granti specifik
Totali i rritjes sé gt

Shuma e té hyrave

Sé dyti, komuna e
vendi nga 196.28 mili
implementimi i ndryshi
kolektive gé ndérlidhet
e tri pagave jubilare pas

Sé treti, né rast se né
grantit t¢ arsimit pér K
nxéneésve ( pér komuné
vitin 2020 , do té thoté se
do té keté ndikim né bu
ka shenuar ngritje té vles

Financimi i programit
granti 1 pérgjithshém .
Grantin specifik pér arsi

cilat 175.5 milion euro jané paga dhe méditje, 14 milion euro jané mallra dhe shérbime dhe 2.5 milion euro

hpenzime kapitale.

Granti Specifik pér Arsi

neve sociale si kompetencé e transferuar nga MPMS né komuna duhet té financohet nga
omunal. T€ punésuarit né administratén e Drejtorive Komunale pér Arsim arauniversit;
e financohen nga granti i pérgjithshém né komuna. Po ashtu, nga granti i pérgjithshém
grantet specifike pér arsim para universitar dhe shéndetési primare kur éshté e

A pér vitin 2021 dhe vlerésimet pér vitin 2022 dhe 2023 né Kornizén Afatmesme

thshém shuma e zbritje nga viti 2020 né vitin 2021 né shumé prej 145,173 €,
2. Granti specifik i arsimit shuma e rritjes pér 569,197 €,

9

vetanake €shté e njéjt me vitin 2020 prej 948,599 €.
Vitis¢ ka rritje té granteve (470,704 €.), arésyeja éshté rritja e vogél e kétij granti né nive

on € né vitin 2020 né milion 190.49 € né vitin 2021 ( shih QB 2021/01
meve ligjore té cilat bartin kosto shtesé té shpenzimeve , implementimi i pjesés sé kontratg

-

1€

vés, reflektojné rritje t€ grantit qeveritar né bazé té qarkores buxhetore 2021/01 né

i shéndetsisé (vetém pér kujdesin primar shéndetésor) shuma e rritjes prej 46,680 €

anteve éshté né shumé prej 470,704 €.

fage 11

S

me pérvojén ¢ punés si dhe adresimin e pakos sé reformés sé administratés publike | pages
pensionimit t€ punétoréve arsimor sipas kontratés pér arsim .

¢'H

periudhén afatmesme Qeveria e Kosovés do té ndryshojé formulén shteterore té ndarjes §
muna, ndarje kjo gé éshté béré né garkoren buxhetore 2021/01 né bazé t&¢ numrit
n toné prej 8209 (8, 976 -8,209 = 767 ) né vitin 2021 cka do té thoté se kemi 767 nxénés mé pak se i
nga viti 1 kaluar kemi numér né planifikimin e buxhetit mé pak pér 767 nxénés), atéheré ky{.
xhetin e Komunés, sepse kostos sé pagesés sé pérvojés sé punés pér 0.5% pér cdo vit pun
rés s€ buxhetit .
t¢ administratés sé arsimit, administratés sé shéndetésis dhe shérbimeve sociale béhet ng|

(¢

15

m parauniversitar pér vitin 2021 éshté aprovuar né shumé prej 194.8 milion euro. nga té

formulén e arsimit parauniversitar t¢ MASHT pér vitin 2020.

Formula trajton nivelin ¢ arsimit parafillor, fillor dhe t& mesém, duke marré pér bazé kéto kritere:

a) Numri i nxénésve té regjistruar pér vitin 2019/2020;

b) Raporti nxénés-mésimdhénés pér arsimin fillor dhe t& mesém pér nxénésit shumicé 1:21.3 (bazuar né Udhézimin

administrativ nr.22/2013

¢) Raporti nxénés-mésim
d) Raporti nxénés-mésin

m sipas LFPL, bazohet né sistem t& hapur té financimit, duke marré parasysh kriteret né

t€¢ MASHT);
dhénés pér arsimin fillor dhe t& mesém pér nxénésit pakicé 1:14.2;
1dhénés pér arsimin parashkollor 1:12;
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¢) Raporti nxénés-mésir
pakicé 1:11.5;

) Raporti nxénés-mésimdhénés pér zonat malore 1:14.2;

g) Kalkulimi pér stafin mésimdhénés té gjuhés angleze pér klasén I dhe I1;

h) Kalkulimi pér stafin teknik administrativ pér 630 nxénés 1 staf né arsimin parafillor dhe fillor;

i) Kalkulimi pér stafin teknik administrativ pér 470 nxénés 1 staf né arsimin e mesém

1) Kalkulimi pér stafin mésimdhénés né lehoni éshté paraparé 3% (bazé stafi mésimdhénés):

k) Kalkulimi pér stafin ndihmés pér 170 nxénés 1 staf (pastrues) si dhe 1 staf pér shkollé (roje);

I) Shérbimi professional pedagogjik/psikologjik:

m) Koordinatorét e cilégisg;

n) Kalkulimi i pagave pér zavendésimeve gjaté pushimeve t& lehonisé nga 3% né 6%:

0) Mallrat dhe shérbimet jan€ kalkuluar sipas kriterit p&r nxénés (23 euro pér nxénés shumicé dhe 25 euro pér
nxénés pakic€) dhe pér shkollé (1,500 euro pér shkollé parafillore dhe fillore dhe 3.250 curo pér shkoll& t& mesme):
p) Kapitalet jané kalkuluar sipas kriterit 7 euro pér nxénés;

q) Kalkulimi i tri pagave pas pensionimit me kosto prej 1.2 milion euro;

r) Paga pér asistent pér fémijé me nevoja té vecanta me kosto prej 0.6 milion euro;

s) praktika pofesionale me kosto 3.5 milion €:

u) pagat jubilare sipas kontratés kolektive pér arsim me kosto prej 1.1 milion €:

v) mallra e shérbime pér fémij prej 4-5 vijeg me kosto prej 78,848 €

W) Kosto e pagesés sé procedurave pér validitim dhe akreditim pér shkollat e mesme té larta profesionale ( 8
Shkolla me kosto prej 38.400 €).

ndhénés pér arsimin e mesém profesional pér nxénésit shumicé 1:17.2, dhe pér nxénésit

Sipas MASHT &shté raportuar numri pér 10338 nxénés mé pak né arsim parauniversitar krahasuar me
vitin paraprak n. Duke u bazuar né zvogélimin e vazhdueshém té numrit té nxénésve nga viti né vit dhe duke
marré pér bazé parametrat mésimdhénés/nxénés sipas gjendjes aktuale, MASHT kérkon nga komunat se me
rastin e e pensionimit t¢ stafit mésimdhénés mos té shpallin konkurs pér pranimin e kuadrit té ri, por té
sistemojné mésimdhénésit té cilét nuk kané normé ose nuk kané normé té ploté.

Sé katérti, Komuna e Vitisé ndonése me informata té limituara do té jeté ¢ ndikuar né aspekrn buxheror edhe me
rastin e fillimit t€ aplikimit t¢ Ligjit pér gradim né paga qé¢ QB 2021/01 pérfshiné t& gjitha kategorité ¢ shpenzimeve,
me pérjashtim & pagave|dhe méditjeve. Kjo &shté pér arsye se si¢ jeni té informuar kohé mé pare né Kuvend &shté
miratuar ligji [ pagave ( Reformés s¢ Administratés Publike) mirépo ky ligj ende nuk ka hyré né zbatim porn &
qarkoret pasuese do t€ njoftoheni lidhur me kufirin né paga,, ndonése ende nuk éshté béré ndonjé analizé né lidhje
me ndikimin fiskal apo huxhetin e Komunés. Komuna nuk posedon me informatat e nevojshme té kostos sé
gradimit & punétoréve komunal dhe do té kem njé ndryshim té kostos sé kalkuluar té pagave té tanishme ,
saktésia e nivelit té pagave pércaktohet me rastin e aplikimit té pagave me gradimin e pagave dhe presim né
qarkoren e dyté apo treté .

Sé pesti, Komuna ¢ Vitis¢ do t€ mirépriste deklarimet e Qeverisé Nacionale, qé né té ardhmen, sa i pérke
Jeksibilitetit té shpenzimeve né té gjitha kategorité ckonomike pérve¢ pagave e médifjeve dhe subvencioneve
shpenzimeve kapitale té/kené mundési kété ta béjné edhe nga Granti i Pérgjithshém.

Ndérsa sa 1 pérket té
shtyré drejt politikave té
zbehjes eventualisht elen
transparente dhe fer, kar

hyrave t€ tjera t¢ Komunés, apo té hyrave vetanake (THV), sérish geveria nacionale k4
reja gé do té orientonin komunén drejt avancimit té tatimeve me potencial té miré dhd
lnimit € atyre taksa e ngarkesa komunale qé réndojné ambientin biznesor komunal, janc
shi qytetaréve respektivisht tatimpaguesit komunal.
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Duke u bazuar né 4

krahasim me vitin 2017
tjera t€ rritjes sé shumé

Tabela 3: Shuma e tatimit

nalizén e té hyrave té tatimit né proné , ngarkesés tatimore dhe té paarkétueshméve ken
pasur rezultat pozitiv né vitin2019 né krahasim me vitin 2018 né shumé prej 246,917.47 €, kurse né vitin 2018

5 sé arkétimit t€ kétij tatimi qé % e t€ hyrave té jeté shumé ma e madhe duke u mobilizuj
me forma tjera té vetédijésimit té qytetaréve pér shlyerjen e borxheve .

né proné e vlerésuar pér 2020, me normat aktuale tatimore.

=

o

diferenca pozitive prej 37,410.03 € . kemi rritje té inkasimit por duhet té merren masa

4

Komuna

Shuma aktualisht e vlerésuar

Numri i faturave tatimore | tatimore Fatura mesatare aktuale

Vitt

12,117 458,590.33 € 37.85 €

Né vitin 2020 numiri 1 faturave tatimore jané prej 12,117 né vleré prej 458,590.33 €

buxhetore 2021/01 té
pérbashkét) prej 545,00

Té hyrat ¢ nivelit génd

Burimi: Databaza e Tatimit n

3.4 Tendenca e shpen

Permes Qarkores Bux
shpérndarjen e té hyray
2021, duke pérjashtuar
shpenzimeve né mes té

| € kurse t¢ hyrat jo tatimore né vleré prej 403,598 € gjithésejt 948,559 € .

ror (t€ hyrat indirekte) shpenzohen nga Komuna por nuk planifikohen nga Komuna

zimeve komunale dhe parashikimi i tyre afat-mesém pér vitet 2021-2023

hetore komunale 2021/01 komunat do té kené edhe né té ardhmen fleksibilitet nf

kategorive té lejuara buxhetore .

kurse me qarkore

-

éshuar nga MFT kemi shumén e planifikuar nga tatimi né proné dhe toké ( shumé

¢ Proné pér Komunén e Vitisé.

(=2 o

e vetanake komunale né strukturén e shpenzimeve sipas kategorive ekonomike pér viti
kategoriné paga dhe méditje. Si rezultat Komuna e Vitisé prezanton két¢ ndarje

Parqqitja e buxhetit sipas kategorive ekonomike
Tabela 5
Nr. Kategorit ekonomike Shuma né € %

1 | Pagat dhe shtesat 8.527.096 66,74
2 | Mallrat she Shérbime 1.918.949 15,02
3 | Shpenzime Komunale 320.000 2,50
4 | Subvencione, tL'ansfere 350.000 2,74
5 Shpenzimet Kapitale 1.660.150 1 2,99

TOTALI 12.776.195 100,00
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Paraqitja e kategorive ekonomike né %

5 Shpenzimet Kapitale
13%

4 Subvencione,
transfere

3%
3 Shpenzime Komunale
2%

1 Pagat dhe shtesat
67%

Shuma ¢ kategorive ekonomike té buxhetit pér vitin 2021 né %

Figura 2: Shpenzimet komunale té buxhetit né kategori ekonomike pér vitin 2021
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Pagat dhe Méditjet

Gjaté vitit 2021 kategoria e pagave ¢ méditjeve do té ngritet pér 0.5% pér pervojén e punés né krahasim md
vitin 2020. Kurse pakoja e ligjeve t& Reformés sé Administratés Publike e miratuar ende nuk ka hyré né fuqi .

Né kategorin e pagave e méditjeve pér vitin 2021 éshté ngritur né shumé prej 42,458 € (sipas kalkulimit
shtesé t& pagave prej 0[5 % QB- MFT 2021/01 faqe 4).

Pjesémarrja e kategorisé sé pagave dhe méditjeve né shpenzimet pérgjithshme buxhetore komunale, éshté 4é
66.74 % né total buxhetit .

Programet Shuma né € %

Administrata 1.567.800 18,39

Arsim e shkencé 5.761.301 67,56

Shéndetsi dhe mirégenje sociale 1.197.995 14,05

Tptali 8.527.096 100,00
Mallrat dhe Shérbimet

Kategoria e shpenzimeve pér malléra dhe shérbime éshté e rritun pér 287,246 € né krahasim me vitin e kalug
Pjesémartja e késaj kategorie té shpenzimeve né shpenzimer e pérgjithshme buxhetore, gjaté kéij viti né totgl
buxhetin do t€ jeté 15,02% , paraqgitet né tabelé sipas programeve késhtu:

=

Programet Shuma né € %

Administrata 1.103.114 57,49
Arsim e shkencé 375.000 19,54
Shéndetsi dhe mirégenje sociale 440.835 22,97
Totali 1.918.949 100,00

Shpenzimet Komunale

Kategoria e shpenzimeve komunale éshté ngritun pé 41,000 €. Pjesémartja e késaj kategorie té shpenzimeve n¢
shpenzimet e pérgjithshme buxhetore, éshté 2,50% nga totali i buxhetit komunal dhe paragitet késhtu :

-

187,000 58,44

Programet Shuma né €
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Subvencionet

Kjo kategori e shpe
.Pjesémarrja e subvenci

Administrata

Arsim e shkencé 98,000 30,63
Shéndetsi dhe mirégenje sociale 35,000 10,94
Totali 320,000 100,00

nzimeve gjaté periudhés sé projektuar, éshté e rritun  krahasuar me vitin 2019 per 67.000
pneve né shpenzimet e pérgjithshme buxhetore gjaté vitit 2020 do té jeté 2,25%.

Programet Shuma né € % B
Administrata 312.000 89,14
Shéndetsi dhe mirégenje sociale 38.000 10,86
Tptali 350.000 100,00
Tabela 6: Pérmbajtja e shpérndarjes sé subvencioneve né periudhén afatmesme
Nr. Emertimi Shuma Shuma Shuma
2020 2021 2022 2023
1 | Bursa pér student 50,000 50,000 55,000 55,000
Pérkrahje pér OJQ-té, klubeve sportive dhe
2 | shoqerité kulturore — artistike 48,000 48,000 48,000 48,000
Pér organizime, participime dhe ndérhyrje tjera
3 | subvencioneve né bujgési 66,000 166,000 180,000 180,000
4 | Ndérhyrje né raste emergjente 75,000 48,000 43,000 43.000
5 | Shérbime sociale dhe ndihma tjera shéndetésore 38,000 38,000 38,000 38,000
Gjithsejt 277,000 350,000 364.000 364.000

TS
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Investimet Kapitale

Kjo kategori e shpe
prej 1,206,551, dhe shu
totalin ¢ shpenzimeve td

nzimeve Njé pjesé e madhe e tyre planifikohet té financohet nga Granti geveritar né shum
ma prej 453,559 € nga té hyrat vetanake komunale . Pjesémarrja ¢ investimeve kapitale o
komunés né vitin 2021 ésht€ 12.99 % e totalit té buxhetit komunal .

Programet Shuma né € %
Administrata 1.520.150 91.57
Arsim e shkencé 70.000 4,22
Shéndetsi dhe mirégenje sociale 70.000 4,22

Totali 1.660.150 100,00

re Komunale, né euro

A 2000
- aktual)
: Té hyat vetanake 948599
1.2 Grantet dhe transferet 11 ,356:@92
geveritare

2. SHPENZIMET TOTALE 12,305,491
KOMUNALE

2.1 Shpenzimet rrjedhése 10,643,341

Pagat dhe médifjet 8,484,638

Mallrat e shérbimat dhe 1,910,703

komunalit
Subvencione 250,000
22 Shpenzimet Kapitale 1,660,150

Tabelat né vijim jang njé pasqyré e shpémdatjes sé shpenzimeve komunale né bazé té programeve apd

kategorive funksionale si dhe né bazé té kategorive ekonomike. Planifikimet e buxhetit né vijim jané td

948.599
11,827,596

12,776,195

11,116,045
8,527,096

2,238,949

350,000
1,660,150

1,063,188
13,232.926

14,296,114

11,651.296
8,576,296

2.711.000

364,000
2,644,818

[l 42

1,114,171
13,587,415

14,701,556

11.707.666
8.632,666

L1000

364,000
2,993,920
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vitit 2020 - plani i buxhetit , planifikimi i buxhetiti pér vitin 2021 vlerésimet buxhetore e vitit 2022 dhe

2023.

Ndryshimet buxhetore jané té reflektuara né té gjitha kategorité ekonomike paga e méditje mallra

shérbime shpenzime komunale , subvencione e transfere dhe shpenzime kapitale.

Shpenzimet buxhe

tore pér vitin 2021 t€ shpérndara né kategori ekonomike dhe programe
Ky &éshté verzioni i planit t€ ndarjeve buxhetore pér vitin 2020 — 2023 duke ju pérmbajtur Ligjit té buxheti}
t€ vitit 2020 dhe kufijéve té Qarkores Buxhetore 2021/01 té¢ MFT-sé&,

(2]

Tabela 8.
| Plani i ndarjeve buxhetore té shpenzimeve totale té komunés pér vitin 2020
Stafi Pa%at. tfhe Ma‘lllra't dhe Shpenzimet Subvz:zionet Shper]zimet Total
Nr. | pérshirimi méditjet shérbimet komunale shanefarat kapitale
a d e f g h i j k
SHPENZIMET TOTALE

1 KOMUNALE 1162 | 8.484.638 | 1.631.703 279.000 250.000 | 1.660.150 | 12.305.491
Grantet Qeveritare 1162 8484638 1386703 279000 0,00 1206551 11356892 |
Té hyrat vetanake 0 0 245000 0 250000 453599 948599 ‘

1 Zyra e Kryetarit 36 330000 136000 0 98000 0 564000
Grantet Qeveritare 36 330000 126000 456000
Té hyrat vetanake 0 10000 98000 108000

2 Zyra e Kuvendit Komuna 130000 16000 0 0 0 146000
Grantet Qeveritare 130000 10000 140000
Té hyrat vetanake 6000 6000

3 Administrata 35 215000 95000 0 0 0 310000 |
Grantet Qeveritare 35 215000 71000 0 0 286000
Té hyrat vetanake 0 0 24000 0 0 0 24000

3,1 Administrata 33 200000 81000 0 0 0 281000
Grantet Qeveritare 33 200000 65000 265000
Té hyrat vetanake 16000 16000

3,2 | Komunikimi 2 15000 14000 0 0 0 29000
Grantet Qeveritare 2 15000 6000 21000
Té hyrat vetanake 8000 8000

4 Inspektimet 12 90000 29000 0 0 0 119000
Grantet Qeveritare 12 90000 25000 115000
Té hyrat vetanake 4000 4000

5 Financa,Ekonomi dhe Zhvillim 26 180000 51603 0 0 1520150 1751753
Grantet Qeveritare 26 180000 31603 1086015 1297618
Té hyrat vetanake 20000 434135 454135
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Shérbimet publike, mbrojtja
civile, emergjenca

6 34 240000 449000 146000 0 0 | 835000
Grantet Qeveritare 34 240000 364000 146000 0 0 750000
Té hyrat vetanake 0 85000 0 0 0 85000
6.1 | infrastruktura publike 7 50000 432000 141000 0 0 623000
Grantet Qeveritare 7 50000 352000 141000 543000
Té hyrat vetanake 80000 80000
6.2 Zjarréfikésit dhe inspektimet 27 190000 17000 5000 0 0 212000
Grantet Qeveritare 27 190000 12000 5000 207000
Té hyrat vetanake 5000 5000
7 ZKK 3 20000 3000 0 0 0 23000
Grantet Qeveritare 3 20000 1000 21000
Té hyrat vetanake 2000 2000
8 Bujqési, pylitari dhe zhvill rur 14 90000 11000 0 66000 0 167000
Grantet Qeveritare 14 90000 11000 101000
Té hyrat vetanake 66000 66000
9 Kadastra dhe gjeodezia 9 60000 11100 0 0 0 71100
Grantet Qeveritare 9 60000 8100 68100
Té hyrat vetanake 3000 3000
10 | Planifikimi urban 5 40000 42000 0 0 0 82000
Grantet Qeveritare 5 40000 10000 50000
Té hyrat vetanake 32000 32000
Shéndetésia dhe miréqehia
11 sociale 139 1192000 360000 35000 0 70000 1657000
Grantet Qeveritare 139 1192000 322000 35000 0 57704 1606704
Té hyrat vetanake 0 38000 0 0 12296 50296
11.1 | Administrata 3 23000 2000 0 0 0 25000
Grantet Qeveritare 3 23000 2000 25000
Te hyrat vetanake 0
Shérbimet e shéndetésisé
11.2 | primare 136 1169000 358000 35000 0 70000 1632000
Grantet Qeveritare 136 1169000 320000 35000 57704 1581704
Té hyrat vetanake 38000 12296 50296
12 Sherbimet sociale 10 70000 2000 0 38000 0 110000
Grantet Qeveritare 10 70000 2000 72000
Té hyrat vetanake 38000 38000
13 | shérbimet kulturore 14 95000 51000 0 48000 0 194000
Grantet Qeveritare 14 95000 40000 135000
Té hyrat vetanake 11000 48000 59000
14 | Arsimi 825 5732638 375000 98000 0 70000 6275638
Grantet Qeveritare 825 5732638 365000 98000 0 62832 6258470
Té hyrat vetanake 0 10000 0 0 7168 17168
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14 Administrata 17 100000 60000 98000 0 70000 328000
Grantet Qeveritare 17 100000 60000 98000 62832 320832
Té hyrat vetanake 7168 7168
Arsimi parashkollor dhe
14 gerdhet 22 120000 25000 0 0 0 145000
Grantet Qeveritare 22 120000 15000 135000
Té hyrat vetanake 10000 10000
14| Arsimi fillor 614 4182638 220000 0 0 o 4402638 |
Grantet Qeveritare 614 4182638 220000 4402638
Té hyrat vetanake 0
14 Arsimi | mesém 172 1330000 70000 0 0 0 1400000
Grantet Qeveritare 172 1330000 70000 1400000
Té hyrat vetanake 0
Tabela 9
#* Plani i ndarjeve buxhetore té shpenzimeve totale t& komunés pér vitin 2021
Stafi Pag.at. cllhe Ma‘l.lra‘t dhe Shpenzimet Subv::l‘::ionet Shper‘uimet Total
Nr. R méditjet shérbimet komunale raRErsat kapitale
a d e f g h i j k
SHPENZIMET TOTALE
il KOMUNALE 1162 | 8.527.096 | 1.918.949 320.000 350.000 | 1.660.150 | 12.776.195
Grantet Qeveritare 1162 8527056 1773949 320000 0,00 | 1206551 11827596 !
Té hyrat vetanake 0 0 145000 0 350000 453599 948599
1 Zyra e Kryetarit 36 331650 136000 0 98000 0 565650
Grantet Qeveritare 36 331650 136000 467650
Te hyrat vetanake 0 98000 98000
g | %raeKuvendit komung| 130650 16000 0 0 0 146650
Grantet Qeveritare 130650 10000 140650
Té hyrat vetanake 6000 | 6000
3 Administrata 35 216075 95000 0 0 0 311075
Grantet Qeveritare 35 216075 91000 0 0 307075
Té hyrat vetanake 0 0 4000 0 0 0 4000
3.1 Administrata 33 201000 81000 0 0 0 282000
Grantet Qeveritare 33 201000 77000 278000
Té hyrat vetanake 4000 4000
3,2 Komunikimi 2 15075 14000 0 0 0 29075
Grantet Qeveritare 2 15075 14000 29075
Té hyrat vetanake 0
Bl Inspektimet 12 90450 35000 0 0 0 119450
Grantet Qeveritare 12 90450 27000 115450
Té hyrat vetanake 12000 4000
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5 Financa,Ekonomi dhe Zhvillim 26 180900 58014 1] 0 1520150 1759064
Grantet Qeveritare 26 180900 58014 1086015 1324929
Té hyrat vetanake 434135 434135
Shérbimet publike, mhrojtja
I oo o 34 | 241200 649000 | 187000 0 0 1077200
Grantet Qeveritare 34 241200 604000 187000 0 0 1032200
Té hyrat vetanake 0 45000 0 0 0 45000
6.1 Infrastruktura publike 7 50250 632000 182000 0 0 864250
Grantet Qeveritare 7 50250 552000 182000 824250
Té hyrat vetanake 40000 40000
6.2 | Zjarréfikésit dhe inspektimet 27 190950 17000 5000 0 0 212950
Grantet Qeveritare 27 190950 12000 5000 207950
Té hyrat vetanake 5000 5000
7 ZKK 3 20100 3000 0 0 0 23}&
Grantet Qeveritare 3 20100 1000 21100 I
Té hyrat vetanake 2000 2000
8 Bujqési, pylltari dhe zhvill rur 14 90450 25000 0 166000 0 267450
Grantet Qeveritare 14 90450 11000 101450
Té hyrat vetanake 14000 166000 166000
9 Kadastra dhe gjeodezia 9 60300 11100 0 0 0 71400
Grantet Qeveritare 9 60300 8100 68400
Té hyrat vetanake 3000 3000
10 Planifikimi urban 5 40200 18000 0 0 0 82200
Grantet Qeveritare 5 40200 18000 60200
Té hyrat vetanake 22000
Shéndetésia dhe miréqenia
11 sociale 139 1197995 440835 35000 0 70000 1743830
Grantet Qeveritare 139 1197995 402835 35000 0 57704 1693534
Té hyrat vetanake 0 38000 0 0 12296 50296
11.1 Administrata 3 23150 42000 0 0 0 65150
Grantet Qeveritare 3 23150 42000 65150
Té hyrat vetanake 0
Shérbimet e shéndetésisg
: 11.2 primare 136 1174845 398835 35000 0 70000 1678680
Grantet Qeveritare 136 1174845 360835 35000 57704 1628384
Té hyrat vetanake 38000 12296 50296
12 Sherbimet sociale 10 70350 2000 0 338000 0 110350
Grantet Qeveritare 10 70350 2000 72350
Té hyrat vetanake 38000 38000
13 Shérbimet kulturore 14 95475 51000 0 48000 0 194475
Grantet Qeveritare 14 95475 40000 135475
Té hyrat vetanake 11000 438000 59000
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14 Arsimi 825 5761301 375000 98000 0 70000 6304301
Grantet Qeveritare 825 5761301 365000 98000 0 62832 6287133
Té hyrat vetanake 0 10000 0 0 7168 17168
14 Administrata 17 100500 60000 98000 0 70000 328500
Grantet Qeveritare 17 100500 60000 98000 62832 321332
Té hyrat vetanake 7168 7168
Arsimi parashkollor dhé
14 gerdhet 22 120600 25000 0 0 145600
Grantet Qeveritare 22 120600 15000 135600
Té hyrat vetanake 10000 10000
14 Arsimi fillor 614 4203551 220000 0 0 0 4423551
Grantet Qeveritare 614 4203551 220000 4423551
Té hyrat vetanake 0
14 Arsimi | mesém 172 1336650 70000 0 0 1406650
Grantet Qeveritare 172 1336650 70000 1406650
Te hyrat vetanake 0
Tabela 10
- Plani i ndarjeve buxhetore té shpenzimeve totale té komunés pér vitin 2022
Stafi Pagat dhe Mallrat dhe | Shpenzimet Subvencionet Shpenzimet Total
Nr. | pérshkrimi méditjet shérbimet komunale dhe transferet kapitale
a d e f g h i i k
SHPENZIMET TOTALE
1 KOMUNALE 1162 | 8.576.296 | 2.407.000 | 304.000 | 364.000 2.644.818 | 14.296.114 |
Grantet Qeveritare 1162 8576296 2176000 304000 0,00 2176630 13232926 I
Té hyrat vetanake 0 0 231000 0 364000 468188 1063188
1 Zyra e Kryetarit 36 333450 140000 0 98000 0 571450
Grantet Qeveritare 36 333450 130000 463450
Té hyrat vetanake 0 10000 98000 108000
I e ity 131450 20000 0 0 0 151450
Grantet Qeveritare 131450 14000 145450
Té hyrat vetanake 6000 6000
3 Administrata 35 217675 119000 0 0 0 336675
Grantet Qeveritare 35 217675 95000 0 0 312675
Té hyrat vetanake 0 0 24000 0 0 0 24000
3,1 | Administrata 33 202500 101000 0 0 0 303500
Grantet Qeveritare 33 202500 85000 287500 |
Té hyrat vetanake 16000 __ 16000
3.2 Komunikimi 2 15175 18000 0 0 0 33175
Grantet Qeveritare 2 15175 10000 25175
Té hyrat vetanake 8000 8000
4 Inspektimet 12 90950 34000 0 0 0 124950
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Grantet Qeveritare 12 90950 30000 120950
Té hyrat vetanake 4000 4000
5 Financa,Ekonomi dhe Zhvillim 26 181900 60000 0 0 1988343 2230243
Grantet Qeveritare 26 181900 40000 1530155 1752055
Té hyrat vetanake 20000 458188 478188
Shérbimet publike, mbriojtja
6 civile, emergjenca 34 244000 775000 136000 0 0 1155000
Grantet Qeveritare 34 244000 694000 136000 0 0 1074000
Té hyrat vetanake 0 81000 0 0 0 81000
6.1 | infrastruktura publike 7 51050 740000 131000 0 0 922050
Grantet Qeveritare 7 51050 664000 131000 846050
Té hyrat vetanake 76000 76000
6.2 | Ziarréfikésit dhe inspektimet 27 192950 35000 5000 0 0 232950
Grantet Qeveritare 27 192950 30000 5000 227950
Té hyrat vetanake 5000 5000
7 ZKK 3 20300 3000 0 0 0 23300
Grantet Qeveritare 3 20300 1000 21300
Té hyrat vetanake 2000 2000
8 Bujqgési, pylltari dhe zhvill rur 14 91450 20000 0 180000 0 291450
Grantet Qeveritare 14 91450 20000 111450
Té hyrat vetanake 180000 180000
s Kadastra dhe gjeodezia 9 60800 18000 0 0 0 78800
Grantet Qeveritare 9 60800 15000 75800
Té hyrat vetanake 3000 3000
-10 | Planifikimi urban 5 40500 22000 0 0 0 62500
Grantet Qeveritare 5 40500 20000 60500
Té hyrat vetanake 2000 2000
Shéndetésia dhe mirégenia
11 sociale 139 1204195 670000 70000 0 496475 24_496_7_0 )
Grantet Qeveritare 139 1204195 622000 70000 0 496475 2392670
Té hyrat vetanake 0 48000 0 0 0 48000
11.1 | Administrata 3 23350 62000 0 0 0 85350
Grantet Qeveritare 3 23350 62000 85350
Té hyrat vetanake 0
Shérbimet e shéndetésisé
11.2 | primare 136 1180845 608000 70000 0 496475 2355320
Grantet Qeveritare 136 1180845 560000 70000 496475 2307320
Té hyrat vetanake 48000 48000
12 Sherbimet sociale 10 70850 10000 0 38000 0 118850
Grantet Qeveritare 10 70850 10000 80850
Té hyrat vetanake 38000 38000
13 | shérbimet kulturore 14 96075 71000 0 48000 0 215075
Grantet Qeveritare 14 96075 60000 156075
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Té hyrat vetanake 11000 48000 59000

14 | Arsimi 825 5792701 445000 98000 0 160000 6495701
Grantet Qeveritare 825 5792701 425000 98000 0 150000 6465701
Té hyrat vetanake 0 20000 0 0 10000 30000

14 Administrata 17 101100 80000 98000 0 160000 439100 .
Grantet Qeveritare 17 101100 80000 98000 150000 429100
Té hyrat vetanake 10000 10000

Arsimi parashkollor dhe|

14 gerdhet 22 121400 25000 0 0 0 146400
Grantet Qeveritare 22 121400 5000 126400
Té hyrat vetanake 20000 20000

14 Arsimi fillor 614 4226551 250000 0 0 0 4476551
Grantet Qeveritare 614 4226551 250000 4476551 |
Té hyrat vetanake 0j

14 Arsimi | mesém 172 1343650 90000 0 0 0 1433650
Grantet Qeveritare 172 1343650 90000 1433650
Té hyrat vetanake 0

Tabela 11
i Plani i ndarjeve buxhetore té shpenzimeve totale té komunés pér vitin 2023 B
Stafi Pag'at' c_lhe Ma.llra.t dhe Shpenzimet Su“:::ionﬂ Shpel?zimet Total
NE | b méditjet shérbimet komunale Sainctarst kapitale
a d e f g h i j k
SHPENZIMET TOTALE

1 KOMUNALE 1162 | 8.632.666 | 2.407.000 | 304.000 364.000 | 2.993.920 | 14.701.586
Grantet Qeveritare 1162 8632666 2176000 304000 0,00 2474749 13587415
Té hyrat vetanake 0 0 231000 0 364000 519171 1114171 |

1 Zyra e Kryetarit 36 335450 140000 0 98000 0 573450 1
Grantet Qeveritare 36 335450 130000 465450
Té hyrat vetanake 0 10000 98000 108000

i (MEE R 132450 20000 0 0 0 152450
Grantet Qeveritare 132450 14000 146450
Té hyrat vetanake 6000 6000

3 Administrata 35 219795 119000 0 0 0 338795 ]
Grantet Qeveritare 35 219795 95000 0 0 314795
Té hyrat vetanake 0 0 24000 0 0 0 24000

3,1 Administrata 33 204500 101000 0 0 0 305500
Grantet Qeveritare 33 204500 85000 289500
Té hyrat vetanake 16000 16000

3,2 Komunikimi 2 15295 18000 0 0 0 33295
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Grantet Qeveritare 2 15295 10000 25295
Té hyrat vetanake 8000 8000
4 Inspektimet 12 92450 34000 0 0 0 126450
Grantet Qeveritare 12 92450 30000 122450 |
Té hyrat vetanake 4000 4000
5 Financa,Ekonomi dhe Zhyvillim 26 183100 60000 0 0 2333909 2577009
Grantet Qeveritare 26 183100 40000 1824738 2047838
Té hyrat vetanake 20000 509171 529171
Shérbimet publike, mbrojtja
g | e 34 | 247000 | 775000 | 136000 0 0| 1158000
Grantet Qeveritare 34 247000 694000 136000 0 0 1077000
Té hyrat vetanake 0 81000 0 0 0 81000 |
6.1 | infrastruktura publike 7 52050 740000 131000 0 0 923050
Grantet Qeveritare 7 52050 664000 131000 847050
Té hyrat vetanake 76000 76000
6.2 | zjarréfikésit dhe inspektimet 27 194950 35000 5000 0 0 234950
Grantet Qeveritare 27 194950 30000 5000 229950
Té hyrat vetanake 5000 5000
7 ZKK 3 20600 3000 0 0 0 23600
Grantet Qeveritare 3 20600 1000 21600
Té hyrat vetanake 2000 2000
8 Bujqési, pyllitari dhe zhvill rur 14 92450 20000 0 180000 0 292450
Grantet Qeveritare 14 92450 20000 112450
Té hyrat vetanake 180000 180000
9 Kadastra dhe gjeodezia 9 61400 18000 0 0 0 79400
Grantet Qeveritare 61400 15000 76400
Té hyrat vetanake 3000 3000
10 | Planifikimi urban 5 40700 22000 0 0 0 62700
Grantet Qeveritare 5 40700 20000 60700
Té hyrat vetanake 2000 2000
Shéndetésia dhe mirégenia
11 | sociale 139 1212445 670000 70000 0 500011 2452456
Grantet Qeveritare 139 1212445 622000 70000 0 500011 2404456 |
Té hyrat vetanake 0 48000 0 0 0 | 48000 |
11.1 | Administrata 3 23600 62000 0 0 0 85600
Grantet Qeveritare 3 23600 62000 85600
Té hyrat vetanake 0
Shérbimet e shéndetésisé
11.2 | primare 136 1188845 608000 70000 0 500011 2366856
Grantet Qeveritare 136 1188845 560000 70000 500011 2318856
Té hyrat vetanake 48000 48000
12 Sherbimet sociale 10 71450 10000 0 38000 0 119450
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Grantet Qeveritare 10 71450 10000 81450
Té hyrat vetanake 38000 38000
13 Shérbimet kulturore 14 96075 71000 0 48000 0 215075
Grantet Qeveritare 14 96075 60000 156075
Té hyrat vetanake 11000 48000 59000
14 | Arsimi 825 5827301 445000 98000 0 160000 6530301
Grantet Qeveritare 825 5827301 425000 98000 0 150000 6500301
Té hyrat vetanake 0 20000 0 0 10000 30000
14 Administrata 17 101800 80000 98000 0 160000 439800
Grantet Qeveritare 17 101800 80000 98000 150000 429800 |
Te hyrat vetanake 10000 10000
Arsimi parashkollor dhe
14 gerdhet 22 122300 25000 0 0 0 147300
Grantet Qeveritare 22 122300 5000 127300
Té hyrat vetanake 20000 20000
14 Arsimi fillor 614 4251551 250000 0 0 0 4501551
Grantet Qeveritare 614 4251551 250000 4501551
Té hyrat vetanake 0
14 Arsimi | mesém 172 1351650 90000 0 0 0 1441650
Grantet Qeveritare 172 1351650 90000 1441650
Té hyrat vetanake 0

Kategoria Fkonomike — Investimet Kapitale - e prezantuar né detaje mé poshté paraget njé komponenté t

réndésishme té buxheti

peérgjithshme buxhetore, mbetet me réndési té posagme né aspektin e planifikimit, peér Komuneén ¢ Viase. N

kategori e shpenzimeve

ckonomike. An

rritjen

vazhdojé té jeté né funksion té krijimit t¢ ambientit mé té favorshém pér ngritje té pjesémarrjes sé sektorif

privat,dhe qytetaréve pé

Pérderisa ndikimi 1
né ekonomi do té m
infrastrukturés do té pq
géndrueshme ekonomik

Projektet kapitale té k
buxhetore ).

Me daté 16.06.2020
Vid

rmes pérmitésimit té vazhdueshém té infrastrukrurés.

t t¢ komunés e cila ndonése nuk pérfagéson pjesén mé té madhe té shpenzimeve f
né kuadér té shpenzimeve té rregullta buxhetore, ka potencialin mé té madh pér té nxituf

daj, kjo kategori e shpenzimeve, edhe gjaté periudhés sé ardhshme afatmesme, do t

kétyre investimeve né punésim dhe konsum éshté relativisht i shpejté, ndikim i ploté i tyr
und té realizohet vetém né periudhén afatmesme. Né kété kontekst pérmirésimi

e ne njé periudhé afatgjate.

zicionojé ekonominé e Komunés sé Vitisé né njé rrugé té rritjes mé té shpejté dhe t

omunés 2021-2023 dhe kostoja né Euro ( duhet té pérgatitet pas dégjimeve publike

Kiryetari 1 Komunés :
Sokol Halia
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Pagat dhe Méditjet

Gijate vitit 2021 kat
vitin 2020. Kurse pakg
Neé kategorin e paga
shtesé 1€ pagave prej 0.

Pjesémarrja e katega

egoria e pagave ¢ méditjeve do té ngritet pér 0.5% pér pervojén e punés né krahasim me

bja e ligjeve t€ Reformés sé Administratés Publike e miratuar ende nuk ka hyré né fugi .
ve e méditjeve pér vitin 2021 éshté ngritur né shumé prej 42,458 € (sipas kalkulimit
5 % QB- MFT 2021/01 fage 4).

risé sé pagave dhe méditjeve né shpenzimet pérgjithshme buxhetore komunale, ésheé nf

66.74 % né total buxhetit .
Programet Shuma né € %
Administrata 1.567.800 18,39
Arsim e shkencé 5.761.301 67,56
Shéndetsi dhe mirégenje sociale 1.197.995 14,05
Totali 8.527.096 100,00

Mallrat dhe Shérbin

Kategoria e shpenz
Pjesémarrja e késaj kat
buxhetin do té jete 15,0

net

meve pér malléra dhe shérbime éshté e rritun pér 287,246 € né krahasim me vitin e kaluaf
cgorie té shpenzimeve né shpenzimet e pérgjithshme buxhetore, gjaté kéij vit né tora
2% , paraqitet né tabelé sipas programeve késhtu:

Programet Shuma né € %

Administrata 1.103.114 57,49
Arsim e shkencé 375.000 19,54
Shéndetsi dhe mirégenje sociale 440.835 22,97
Tatali 1.918.949 100,00

Shpenzimet Komunale

Kategoria e shpenzimeve komunale éshté ngritun pé 41,000 €. Pjesématrja e késaj kategorie té shpenzimeve né
shpenzimet e pérgjithshme buxhetore, éshté 2,50% nga totali i buxhetit komunal dhe paragitet késhtu :

Programet

Shuma né €

187,000

58,44
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Administrata

Ansim e shkencé 98,000 30,63
Shéndetsi dhe mirégenje sociale 35,000 10,94
Totali 320,000 100,00

Subvencionet

Kjo kategori e shper
.Pjesématrja e subvencid

2.25%.

Lyl

Programet Shuma né € %
Administrata 312.000 89,14
Shéndetsi dhe mirégenje sociale 38.000 10,86
Totali 350.000 100,00
Tabela 6: Pérmbajtja e shpérndarjes sé subvencioneve né periudhén afatmesme
Nr. Emertimi Shuma Shuma Shuma
2020 2021 2022 2023
1 | Bursa pér student 50,000 50,000 55,000 55,000
Perkrahje pér O] Q-té, klubeve sportive dhe
2 | shogerité kulturorg — artistike 48,000 48,000 48,000 48,000
Pér organizime, participime dhe ndérhyrje tjera
3 | subvencioneve né |bujgési 66,000 166,000 180,000 180,000
4 | Ndérhytje né rastd emergjente 75,000 48,000 43,000 43.000
5 | Shérbime sociale dhe ndihma tjera shéndetésore 38,000 38,000 38,000 38,000
I‘ l Gjithsejt 277,000 350,000 364.000 364.000

1zimeve gjaté periudhés sé projektuar, éshté e rritun  krahasuar me vitn 2019 pér 67.000 4.
neve né shpenzimet e pérgjithshme buxhetore gjaté vitit 2020 do ¢ jet¢
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Investimet Kapitale

Kjo kategori e shpenzimeve njé pjesé e madhe e tyre planifikohet té financohet nga Granti geveritar né shum¢
prej 1,206,551, dhe shuha prej 453,559 € nga té hyrat vetanake komunale . Pjes¢martja e investimeve kapitale n
totalin ¢ shpenzimeve té komunés né vitin 2021 éshté 12.99 % e totalit t€ buxhetit komunal .

e

Programet Shuma né € %
Administrata 1.520.150 91,57
Arsim e shkencé 70.000 4,22
Shéndetsi dhe mirégenje sociale 70.000 4,22

Totali 1.660.150 100,00

Komunale, né euro

e SO0
- (buxhet
)
11 Té hyratvetanake | 048599 048599 1,063,188 1,114,171
1.2 Grantet dhe transferet 11,356,892 11,827,596 13,232.926 13,587,415
qeveritare

2. SHPENZIMET TOTALE 12,305,491 12,776,195 14,296,114 14,701,586

KOMUNALE
2.1 Shpenzimet rrjedhése ' 10,643,341 11,116,045 11,651.296 11.707.666
Pagat dhe médijtjet ' N 8,484,638 8,527,096 8,576,296 8.632,666
Mallrat e shérbimet dhe S 11,910,703 2,238,949 2,711.000 2,711,000

komunalit

Subvenciondt 250,000 350,000 364,000 364,000
22 Shpenzimet Kapitale 1,660,150 1,660,150 2,644,818 2,993,920

Tabelat né vijim jarlé njé pasqyré e shpérndarjes sé shpenzimeve komunale né bazé t€ programeve app
kategorive funksionale si dhe né bazé té kategorive ekonomike. Planifikimet ¢ buxhetit né vijim jané t

TV
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vitit 2020 - plani i bus

2023.

Ndryshimet buxhetore jané té reflektuara né té gjitha kategorité ekonomike paga e méditje mallra

shérbime shpenzime komunale , subvencione e transfere dhe shpenzime kapitale.

Shpenzimet buxhe
Ky éshté verzioni i pl
té vitit 2020 dhe kufijé

chetit , planifikimi i buxhetiti pér vitin 2021 vlerésimet buxhetore e vitit 2022 dhe

tore pér vitin 2021 té shpérndara né kategori ekonomike dhe programe

anit t€ ndarjeve buxhetore pér vitin 2020 — 2023 duke ju pérmbajtur Ligjit té buxheti
tve t€ Qarkores Buxhetore 2021/01 té¢ MFT-sé.

[¢]

Tabela 8.
¥ Plani i ndarjeve buxhetore té shpenzimeve totale té komunés pér vitin 2020
Stafi Pag._at. (!he Mallra_t dhe Shpenzimet SUbv::SDnEt Shpel?zimet Total
Nr. S méditjet shérbimet komunale S — kapitale
a d e f g h i j k
SHPENZIMET TOTALE

1 KOMUNALE 1162 | 8.484.638 | 1.631.703 279.000 250.000 | 1.660.150 | 12.305.491
Grantet Qeveritare 1162 8484638 1386703 279000 0,00 1206551 11356892
Té hyrat vetanake 0 0 245000 0 250000 453599 948599

1 Zyra e Kryetarit 36 330000 136000 0 98000 0 564000 |
Grantet Qeveritare 36 330000 126000 456000
Té hyrat vetanake 0 10000 98000 108000

2 Zyra e Kuvendit Komuna 130000 16000 0 0 0 146000
Grantet Qeveritare 130000 10000 140000
Té hyrat vetanake 6000 6000

3 Administrata 35 215000 95000 0 0 0 310000
Grantet Qeveritare 35 215000 71000 0 0 286000
Té hyrat vetanake 0 0 24000 0 0 0 24000

31 Administrata 33 200000 81000 0 0 0 281000
Grantet Qeveritare 33 200000 65000 265000
Té hyrat vetanake 16000 16000

3,2 Komunikimi 2 15000 14000 0 0 0 29000
Grantet Qeveritare 2 15000 6000 21000
Té hyrat vetanake 8000 8000

4 Inspektimet 12 90000 29000 0 0 0 119000
Grantet Qeveritare 12 90000 25000 115000
Té hyrat vetanake 4000 4000

5 Financa,Ekonomi dhe Zhyillim 26 180000 51603 0 0 1520150 1751753
Grantet Qeveritare 26 180000 31603 1086015 1297618
Té hyrat vetanake 20000 434135 454135
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Shérbimet publike, mbraijtja
g |Teeems 34 240000 | 449000 | 146000 0 0 835000
Grantet Qeveritare 34 240000 364000 146000 0 0 750000
Té hyrat vetanake 0 85000 0 0 0 85000
6.1 Infrastruktura publike 7 50000 432000 141000 0 0 623000
Grantet Qeveritare 7 50000 352000 141000 543000
Té hyrat vetanake 80000 80000
6.2 Zjarréfikésit dhe inspektimet 27 190000 17000 5000 0 0 212000
Grantet Qeveritare 27 190000 12000 5000 207000
Té hyrat vetanake 5000 5000
7 ZKK 3 20000 3000 0 0 0 23000
Grantet Qeveritare 3 20000 1000 21000
Té hyrat vetanake 2000 2000
8 Bujqgési, pylitari dhe zhvill rur 14 90000 11000 0 66000 0 167000
Grantet Qeveritare 14 90000 11000 101000
Té hyrat vetanake 66000 66000
9 Kadastra dhe gjeodezia 9 60000 11100 0 0 0 71100
Grantet Qeveritare 9 60000 8100 68100
Té hyrat vetanake 3000 3000
10 | Planifikimi urban 5 40000 42000 0 0 0 82000
Grantet Qeveritare 5 40000 10000 50000
Té hyrat vetanake 32000 32000
Shéndetésia dhe mirégenia
11 sociale 139 1192000 360000 35000 0 70000 1657000
Grantet Qeveritare 139 1192000 322000 35000 0 57704 1606704
Té hyrat vetanake 0 38000 0 0 12296 50296
11.1 | Administrata 3 23000 2000 0 0 0 25000
Grantet Qeveritare 3 23000 2000 25000
Té hyrat vetanake 0
Shérbimet e shéndetésisé
11.2 | primare 136 1169000 358000 35000 0 70000 1632000
Grantet Qeveritare 136 1169000 320000 35000 57704 1581704
Té hyrat vetanake 38000 12296 50296
12 Sherbimet sociale 10 70000 2000 0 38000 0 110000
Grantet Qeveritare 10 70000 2000 72000
Té hyrat vetanake 38000 38000
13 Shérbimet kulturore 14 95000 51000 0 48000 0 194000
Grantet Qeveritare 14 95000 40000 135000
Té hyrat vetanake 11000 48000 59000
14 Arsimi 825 5732638 375000 98000 0 70000 6275638
Grantet Qeveritare 825 5732638 365000 98000 0 62832 6258470
Té hyrat vetanake 0 10000 0 0 7168 17168

22| Faq




14 Administrata 17 100000 60000 98000 0 70000 328000
Grantet Qeveritare 17 100000 60000 98000 62832 320832
Té hyrat vetanake 7168 7168
Arsimi parashkollor dhe
14 gerdhet 22 120000 25000 0 0 0 145000
Grantet Qeveritare 22 120000 15000 135000
Té hyrat vetanake 10000 10000
14 Arsimi fillor 614 4182638 220000 0 0 0 4402638
Grantet Qeveritare 614 4182638 220000 4402638
Té hyrat vetanake 0
14 Arsimi | mesém 172 1330000 70000 0 0 0 1400000
Grantet Qeveritare 172 1330000 70000 1400000
Té hyrat vetanake 0
Tabela 9
i Plani i ndarjeve buxhetore té shpenzimeve totale té komunés pér vitin 2021
stafi Pag-at‘ cfhe Mallllra.t dhe Shpenzimet Subv:rr:ionet Shperlnzimet Total
Nr. s méditjet shérbimet komunale Sanitacdi kapitale
a d e f g h i j k
SHPENZIMET TOTALE
1 KOMUNALE 1162 | 8.527.096 | 1.918.949 320.000 350.000 | 1.660.150 | 12.776.195
Grantet Qeveritare 1162 8527096 1773949 320000 0,00 1206551 11827596
Té hyrat vetanake 0 0 145000 0 350000 453599 948599
1 Zyra e Kryetarit 36 331650 136000 0 98000 0 565650
Grantet Qeveritare 36 331650 136000 467650
Te hyrat vetanake 0 98000 98000
T 130650 16000 0 0 0 146650
Grantet Qeveritare 130650 10000 140650
Té hyrat vetanake 6000 6000
3 Administrata 35 216075 95000 0 0 0 311075
Grantet Qeveritare 35 216075 91000 0 0 307075
Té hyrat vetanake 0 0 4000 0 0 0 4000
31 Administrata 33 201000 81000 0 0 0 282000
Grantet Qeveritare 33 201000 77000 278000
Té hyrat vetanake 4000 4000 |
3,2 Komunikimi 2 15075 14000 0 0 0 29075
Grantet Qeveritare 2 15075 14000 29075
Té hyrat vetanake 0
4 Inspektimet 12 90450 39000 0 0 0 119450
Grantet Qeveritare 12 90450 27000 115450
Té hyrat vetanake 12000 4000
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5 Financa,Ekonomi dhe Zhvillim 26 180900 58014 0 0 1520150 1759064

Grantet Qeveritare 26 180900 58014 1086015 1324929

Té hyrat vetanake 434135 434135
Shérbimet publike, mbrojtja

g | Semegens 34 241200 649000 187000 0 0 1077200

Grantet Qeveritare 34 241200 604000 187000 0 0 1032200

Té hyrat vetanake 0 45000 0 0 0 45000

6.1 Infrastruktura publike % 50250 632000 182000 0 0 864250

Grantet Qeveritare 7 50250 592000 182000 824250

Té hyrat vetanake 40000 40000

6.2 | Zjarréfikésit dhe inspektimet 27 190950 17000 5000 0 0 212950

Grantet Qeveritare 27 190950 12000 5000 207950

Té hyrat vetanake 5000 5000

7 ZKK 3 20100 3000 0 0 0 23100

Grantet Qeveritare 3 20100 1000 21100

Té hyrat vetanake 2000 2000

8 Bujgési, pylitari dhe zhyill rur 14 90450 25000 0 166000 0 267450

Grantet Qeveritare 14 90450 11000 101450

Té hyrat vetanake 14000 166000 166000

9 Kadastra dhe gjeodezia 9 60300 11100 0 0 0 71400

Grantet Qeveritare 9 60300 8100 68400

Té hyrat vetanake 3000 3000

10 Planifikimi urban 5 40200 18000 0 0 0 82200

Grantet Qeveritare 5 40200 18000 60200

Té hyrat vetanake 22000
Shéndetésia dhe mirégenia

11 sociale 139 1197995 440835 35000 0 70000 1743830

Grantet Qeveritare 139 1197995 402835 35000 0 57704 1693534

Té hyrat vetanake 0 38000 0 0 12296 50296

11.1 Administrata 3 23150 42000 0 0 0 65150

Grantet Qeveritare 3 23150 42000 65150

Té hyrat vetanake 0

Shérbimet e shéndetésisé

11.2 primare 136 1174845 398835 35000 0 70000 1678680

Grantet Qeveritare 136 1174845 360835 35000 57704 1628384

Té hyrat vetanake 38000 12296 50296

12 Sherbimet sociale 10 70350 2000 0 38000 0 110350

Grantet Qeveritare 10 70350 2000 72350

) Té hyrat vetanake 38000 38000

13 Shérbimet kulturore 14 95475 51000 0 48000 ) 0| 194475

Grantet Qeveritare 14 95475 40000 135475

Té hyrat vetanake 11000 48000 59000
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14 Arsimi 825 5761301 375000 98000 0 70000 6304301 ‘
Grantet Qeveritare 825 5761301 365000 98000 0 62832 6287133
Té hyrat vetanake 0 10000 0 0 7168 17168
14 Administrata 17 100500 60000 98000 0 70000 328500
Grantet Qeveritare 17 100500 60000 98000 62832 321332
Té hyrat vetanake 7168 7168
Arsimi parashkollor dhe
14 gerdhet 22 120600 25000 0 0 0 145600
Grantet Qeveritare 22 120600 15000 135600
Té hyrat vetanake 10000 10000
14 Arsimi fillor 614 4203551 220000 0 0 0 4423551
Grantet Qeveritare 614 4203551 220000 4423551
Té hyrat vetanake 0
14 Arsimi | mesém 172 1336650 70000 0 0 0 1406650
Grantet Qeveritare 172 1336650 70000 1406650
Té hyrat vetanake - 0 |
Tabela 10
* Plani i ndarjeve buxhetore té shpenzimeve totale té komunés pér vitin 2022
Stafi Pagat dhe Mallrat dhe | Shpenzimet Subvencionet Shpenzimet Total
Nr. | parshkrimi méditjet shérbimet komunale dhe transferet kapitale
a d e f g h i j k
SHPENZIMET TOTALE
1 KOMUNALE 1162 | 8.576.296 | 2.407.000 | 304.000 | 364.000 2.644.818 | 14.296.114
Grantet Qeveritare 1162 8576296 2176000 304000 0,00 2176630 13232926
Té hyrat vetanake 0 0 231000 0 364000 468188 1063188
<) Zyra e Kryetarit 36 333450 140000 0 98000 0 571450
Grantet Qeveritare 36 333450 130000 463450
Té hyrat vetanake 0 10000 98000 108000
z | D Kuvendit Komung 131450 20000 0 0 0 151450
Grantet Qeveritare 131450 14000 145450 !
Té hyrat vetanake 6000 6000
2 Administrata 35 217675 119000 0 0 0 336675
Grantet Qeveritare 35 217675 95000 0 0 312675
Té hyrat vetanake 0 0 24000 0 0 Q0 24000
3,1 Administrata 33 202500 101000 0 0 0 303500
Grantet Qeveritare 33 202500 85000 287500
Té hyrat vetanake 16000 16000
3,2 Komunikimi 2 15175 18000 0 0 0 33175
Grantet Qeveritare 2 15175 10000 25175
Té hyrat vetanake 8000 8000
-+ Inspektimet 12 90950 34000 0 0 0 124950
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Grantet Qeveritare 12 90950 30000 120950
Té hyrat vetanake 4000 4000
5 Financa,Ekonomi dhe Zhvillim 26 181900 60000 0 0 1988343 2230243
Grantet Qeveritare 26 181900 40000 1530155 1752055
Té hyrat vetanake 20000 458188 478188
Shérbimet publike, mbrojtja
6 | civile, emergjenca 34 244000 775000 | 136000 0 0 1155000
Grantet Qeveritare 34 244000 694000 136000 0 0 1074000
Té hyrat vetanake 0 81000 0 0 0 81000
6.1 Infrastruktura publike 7 51050 740000 131000 0 0 922050
Grantet Qeveritare 7 51050 664000 131000 846050
Té hyrat vetanake 76000 76000
6.2 | Zjarréfikésit dhe inspektimet 27 192950 35000 5000 0 0 232950
Grantet Qeveritare 27 192950 30000 5000 227950
Te hyrat vetanake 5000 5000
7 ZKK 3 20300 3000 0 0 0 23300
Grantet Qeveritare 3 20300 1000 21300
Té hyrat vetanake 2000 2000
8 Bujgési, pylitari dhe zhvill rur 14 91450 20000 0 180000 0 291450
Grantet Qeveritare 14 91450 20000 111450
Té hyrat vetanake 180000 180000
9 Kadastra dhe gjeodezia 9 60800 18000 0 0 0 78800
Grantet Qeveritare 9 60800 15000 75800
Té hyrat vetanake 3000 3000
10 | Planifikimi urban 5 40500 22000 0 0 0 62500
Grantet Qeveritare 5 40500 20000 60500
Té hyrat vetanake 2000 2000
Shéndetésia dhe mirégenia
11 sociale 139 1204195 670000 70000 0 496475 2440@_
Grantet Qeveritare 139 1204195 622000 70000 0 496475 2392670
Té hyrat vetanake 0 48000 0 0 0 48000
11.1 | Administrata 3 23350 62000 0 0 0 85350
Grantet Qeveritare 3 23350 62000 85350
Té hyrat vetanake 0
Shérbimet e shéndetésisé
11.2 | primare 136 1180845 608000 70000 0 496475 2355320
Grantet Qeveritare 136 1180845 560000 70000 496475 2307320
Té hyrat vetanake 43000 48000
12 Sherbimet sociale 10 70850 10000 0 38000 0 118850
Grantet Qeveritare 10 70850 10000 80850
Té hyrat vetanake 38000 38000
13 | shérbimet kulturore 14 96075 71000 0 48000 0 215075
Grantet Qeveritare 14 96075 60000 156075
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Té hyrat vetanake 11000 48000 59000
14 | Arsimi 825 5792701 445000 98000 0 160000 6495701
Grantet Qeveritare 825 5792701 425000 98000 0 150000 6465701
Té hyrat vetanake 0 20000 0 0 10000 30000
14 Administrata 17 101100 80000 98000 0 160000 439100
Grantet Qeveritare 17 101100 80000 98000 150000 429100
Té hyrat vetanake 10000 10000
Arsimi parashkollor dhe
14 gerdhet 22 121400 25000 0 0 0 146400
Grantet Qeveritare 22 121400 5000 126400
Té hyrat vetanake 20000 20000 ‘
14 Arsimi fillor 614 4226551 250000 0 0 0 4476551
Grantet Qeveritare 614 4226551 250000 4476551
Té hyrat vetanake 0
14 Arsimi | mesém 172 1343650 90000 0 0 0 1433650
Grantet Qeveritare 172 1343650 90000 1433650
Té hyrat vetanake 0
Tabela 11
* Plani i ndarjeve buxhetore té shpenzimeve totale té komunés pér vitin 2023
Stafi Pag‘atl c'lhe Ma'l'lrat dhe Shpenzimet sum::f(met Shperllzimet Total
NT. | persnkrimi méditjet shérbimet komunale Sransfench kapitale
a d e f g h i j k
SHPENZIMET TOTALE
1 KOMUNALE 1162 | 8.632.666 | 2.407.000 | 304.000 364.000 | 2.993.920 | 14.701.586
Grantet Qeveritare 1162 8632666 2176000 304000 0,00 2474749 13587415
Té hyrat vetanake 0 0 231000 0 364000 519171 1114171
il Zyra e Kryetarit 36 335450 140000 0 98000 0 573450
Grantet Qeveritare 36 335450 130000 465450
Té hyrat vetanake 0 10000 98000 108000
g | #me=Masndickomina 132450 20000 0 0 0 152450
Grantet Qeveritare 132450 14000 146450
Té hyrat vetanake 6000 6000
3 Administrata 35 219795 119000 0 0 0 338795
Grantet Qeveritare 35 219795 95000 0 0 314795
Té hyrat vetanake 0 0 24000 0 0 0 24000
3,1 Administrata 33 204500 101000 0 0 0 305500
Grantet Qeveritare 33 204500 85000 289500
Té hyrat vetanake 16000 16000
3,2 Komunikimi 2 15295 18000 0 0 0 33295
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Grantet Qeveritare 2 15295 10000 25295
Té hyrat vetanake 8000 8000
4 Inspektimet 12 92450 34000 0 0 0 126450
Grantet Qeveritare 12 92450 30000 122450
Te hyrat vetanake 4000 4000
5 Financa,Ekonomi dhe Zhyillim 26 183100 60000 0 0 2333909 2577009
Grantet Qeveritare 26 183100 40000 1824738 2047838
Te hyrat vetanake 20000 509171 529171
Shérbimet publike, mbrojtja
T R e 34| 247000 | 775000 | 136000 0 0| 1158000
Grantet Qeveritare 34 247000 694000 136000 0 0 1077000
Té hyrat vetanake 0 81000 0 0 0 81000
6.1 | infrastruktura publike 7 52050 740000 131000 0 0 923050
Grantet Qeveritare 7 52050 664000 131000 847050
Té hyrat vetanake 76000 76000
6.2 | zjarréfikésit dhe inspektimet 27 194950 35000 5000 0 0 234950
Grantet Qeveritare 27 194950 30000 5000 229950
Té hyrat vetanake 5000 5000
7 ZKK 3 20600 3000 0 0 0 23600
Grantet Qeveritare 3 20600 1000 21600
Té hyrat vetanake 2000 2000
8 Bujqési, pylitari dhe zhvill rur 14 92450 20000 0 180000 0 292450
Grantet Qeveritare 14 92450 20000 112450
Té hyrat vetanake 180000 180000
9 Kadastra dhe gjeodezia 9 61400 18000 0 0 0 79400
Grantet Qeveritare 9 61400 15000 76400
Té hyrat vetanake 3000 3000
10 | planifikimi urban 5 40700 22000 0 0 0 62700
Grantet Qeveritare 5 40700 20000 60700
Té hyrat vetanake 2000 2000
Shéndetésia dhe mirégenia
. sociale 139 1212445 670000 70000 0 500011 2452456
Grantet Qeveritare 139 1212445 622000 70000 0 500011 2404456
Té hyrat vetanake 0 48000 0 0 0 48000
11.1 | Administrata 3 23600 62000 0 0 0 85600
Grantet Qeveritare 3 23600 62000 85600
Té hyrat vetanake B 0
Shérbimet e shéndetésisé
11.2 | primare 136 1188845 608000 70000 0 500011 2366856
Grantet Qeveritare 136 1188845 560000 70000 500011 2318856
Té hyrat vetanake 48000 48000
12 Sherbimet sociale 10 71450 10000 0 38000 0 119450
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Grantet Qeveritare 10 71450 10000 81450
Té hyrat vetanake 38000 38000
13 | Shérbimet kulturore 14 96075 71000 0 48000 0 215075
Grantet Qeveritare 14 96075 60000 156075
Té hyrat vetanake 11000 48000 59000
14 | Arsimi 825 5827301 445000 98000 0 160000 6530301
Grantet Qeveritare 825 5827301 425000 98000 0 | 150000 | 6500201 |
Té hyrat vetanake 0 20000 0 0 10000 30000
14 Administrata 17 101800 80000 98000 0 160000 439800
Grantet Qeveritare 17 101800 80000 98000 150000 429800
Té hyrat vetanake 10000 10000
Arsimi parashkollor dhe
14 qgerdhet 22 122300 25000 0 0 0 147300
Grantet Qeveritare 22 122300 5000 127300
Té hyrat vetanake 20000 20000 |
14 Arsimi fillor 614 4251551 250000 0 0 0 4501551
Grantet Qeveritare 614 4251551 250000 4501551
Té hyrat vetanake 0
14 Arsimi | mesém 172 1351650 90000 0 0 0 1441650
Grantet Qeveritare 172 1351650 90000 1441650
Té hyrat vetanake 0
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